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سرمقاله

بحرانی از جنس کمبود   معلم! 

“ما در حال حاضر با بحران کمبود معلم در آموزش و پرورش مواجه هستیم”.با شروع 
سال تحصیلی بارها و بارها به قلم افراد مختلف در رسانه های زیادی از یک درد پیش 
رونده در جسم و روح آموزش و پرورش استان خواندیم و تذکرهای زیاد بی جوابی را 
هم از دیده گذراندیم مبنی بر اینکه امسال، کمبود معلم، بلای جان مدارس ما در جای 
جای خراسان جنوبی است و با اینکه به پایان نخستین ماه سال تحصیلی نزدیک شده 
ایم، هنوز اما برخی از کلاس ها، روی معلم به خود ندیده اند و در بعضی از مدارس، 
برای نگه داشتن بچه ها سر کلاس، از توان و ظرفیت والدین استفاده می شود. باری 
به هر جهت! مصلحت بود! یا استیصال! یا نداشتن پاسخی جامع! به هر صورت این 
اعتراض ها تاکنون از سوی حوزه های متولی بی جواب مانده ، نه کسی مسئولیت این 
اتفاق تلخ را به عهده گرفته و نه مقامی، راهکاری برای رفع این مشکل ارائه کرده است. 
آنچه البته در ابتدای مطلب آمده، دیگر گلایه والدین از وضعیت بغرنج فرزندان شان در 
 مدرسه نیست، بلکه گفته های معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان ... ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر
آغاز ثبت نام نهایی 
داوطلبان انتخابات 
مجلس از امروز

دبیر ستاد انتخابات خراسان جنوبی گفت: ثبت نام نهایی 
داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی از ۸ صبح 
2۷ مهر ماه آغاز می شود. موسی سلیمی گفت: طبق 
اطلاعیه شماره ۸ ستاد انتخابات کشور؛ در اجرای ماده 
۵۳ قانون انتخابات مذکور، ثبت نام نهایی متقاضیان 
داوطلبی انتخابات سراسری دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی از روز پنجشنبه ۱۴۰2/۷/2۷ آغاز شده 
و تا روز چهارشنبه ۱۴۰2/۰۸/۰۳ جمعاً به مدت ۷ روز 
ادامه خواهد داشت. مشروح در صفحه ۵

برقراری یک پرواز
 فوق العاده در مسیر 
تهران-   بیرجند - تهران

مدیر کل فرودگاه های استان خراسان جنوبی گفت: 
هواپیمایی ایرتور یک پرواز فوق العاده برای روز جمعه 
تهران-بیرجند-تهران  در مسیر  ماه  آبان  پنجم  مورخ 
هواپیمای  کرد:  اظهار  است.طهماسبی  نموده   برقرار 
را ساعت  پرواز خود  ایرتور  ام دی شرکت هواپیمایی 
۱۱:۳۰ از تهران آغاز، ساعت ۱۳:۰۰ وارد فرودگاه بیرجند 
شده و ساعت ۱۴:۰۰ بیرجند را به مقصد مهرآباد ترک 
خواهد کرد. وی خاطر نشان کرد: درخواست مجوز پرواز 
یاد شده صرفا برای پنجم آبان ماه ارسال شده که مورد 
موافقت قرار گرفته است. ... مشروح در صفحه ۳

با  حضور گسترده مردم خراسان جنوبی در تجمع محکومیت جنایات اسرائیل، به صدا درآمد ؛

فریاد همبستگی استان با غزه
صفحه  5

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و 
فاضلاب ساختمان/  طراحی 
و اجرای کابینت / سرامیک /

تاسیسات / هود / گاز / آب شیرین کن / کولر / روشویی 
تلفن گویا :9  101  101  9  056

حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 
0915  164  2007  -  0915  561  8398

تقدیر از خدمات شهرداری بیرجند
 درحوزه فضای سبز 

و استفاده از مشاوران علمی
 در کنفرانس بین المللی که به همت دانشگاه گلاسترشایر انگلیس  و دانشگاه بیرجند 

برگزار شد از اقدامات شهرداری بیرجند 
در حوزه منظر و فضای سبز تقدیر شد.

 به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل 
عنوان با  کنفرانس  این  بیرجند؛   شهرداری 
 Beyond the Art of Paradise Gardens به میزبانی 
دکتر آلسیو روسو از دانشگاه گلاسترشایر انگلیس 
و دکتر محمدرضا خلیل نژاد از دانشگاه بیرجند 
به صورت مجازی  بیرجند  با حضور شهردار  و 
برگزار گردید.  در این کنفرانس شرکت کنندگان، 
جدیدترین یافته های خود در زمینه مطالعات باغ 
ایرانی را با اساتید و دانشجویان معماری منظر 
دانشگاه گلاسترشایر به اشترک گذاشته و مورد 
بحث و بررسی قرار دادند.  با توجه به سیاست 
های امروزه جهانی در خصوص زیست سالم و 
پرنشاط در شهرها، در این کنفرانس پس از بررسی 

اقدامات شهرداری بیرجند در حوزه فضای سبز با توجه به اقلیم خشک منطقه و فرصت های داده شده به 
دانشگاهیان برای حضور در مجموعه شهرداری به عنوان مشاور و ارتباط خوب دانشگاه و شهرداری و استفاده 
از مشاوران متخصص در پروژه های شهری از دکتر بهترین، شهردار بیرجند تقدیر گردید. لازم به ذکر است، 
شهردار بیرجند با انتخاب سه نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه بیرجند در زمینه فضای سبز، معماری منظر 

شهری و مدیریت منابع آب و پساب از نقطه نظرات علمی ایشان در مدیریت شهری استفاده نموده است.

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بیرجند

       جناب آقای 
    اسدا...حاتمی 

مدیرکل محترم حفاظت محیط  زیست 
خراسان جنوبی

ضایعه درگذشت پدرمهربان ومومن تان 
را از صمیم قلب تسلیت عرض

 می نماییم. خداوند متعال روح پاکش را 
با مولایش امام علی )ع( محشور نماید و 
به بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید.

شرکت زمین کاوان زمان

“ آب امانتي است الهي ، پس با صرفه جويي در آن، 
امانتداري صالح باشيم.”

 تاریخ : 1402/07/27  شماره : 50 - 1402

آگهی مناقصه عمومی
 یک مرحله ای

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی 
در نظر دارد: اجرای پروژه “عملیات اجرایی 

آبرسانی به روستای پیکوه شهرستان طبس” 
را از محل اعتبارات عمرانی از طریق مناقصه 
عمومی واگذار نماید. از تمامی پیمانکاران 
واجد شرایط دعوت می شود برای دریافت 
اسناد مناقصه از تاریخ 1402/07/24 لغایت 
1402/07/29 به سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت  http://setadiran.ir  مراجعه 

نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت 
 www.abfa-khj.ir شرکت به آدرس 
و یا پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به 

آدرس http://iets.mporg.ir مراجعه 
و یا با شماره های 32214735 056 -  

05632214752 الی 8 تماس حاصل فرمایند.
شناسه آگهی: ۱۵8۵۵8۱

دفتر حقوقی و  قرارداد ها 
شرکت آب  و فاضلاب استان خراسان جنوبی

“بازگشت همه به سوی اوست” 

عاقبت زين زندگانی پرکشيدم يا حسين )ع( 
  عشق تو، مهر علی )ع( در سينه دارم يا حسين)ع(
من در اين وادی غريبم، جان زهرا )س( مادرت  

 هر شب جمعه گذرکن بر مزارم يا حسين )ع(

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت پدری مهربان و دلسوز مرحوم مغفور 

شادروان حاج حسین روستا
مجلس یادبودی امروز پنجشنبه ۱4۰۲/7/۲7 از ساعت۱8:۳۰ الی۱9:۳۰ درمحل

 هیئت ابوالفضلی )مصلی( برگزار می شود. تشریف فرمایی شما سروران گرامی در این 
جلسه موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده های روستا و سایر بستگان

“بازگشت همه به سوی اوست”

به مناسبت چهلمین روز درگذشت همسری عزیز، پدری مهربان
 و برادری فداکار 

  شـادروان رضـا رنجبر
مجلس یادبودی امروزپنجشنبه 

۱4۰۲/7/۲7 ازساعت ۱4 الی۱۵  در محل مسجد الحسین )ع( جوادیه
 برگزار می شود. تشریف فرمایی شما سروران گرامی در این جلسه 
موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: رنجبر، بیجاری
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شناسایی ۲۱۴ واحد نانوایی متخلف در خراسان جنوبی

21۴ واحد نانوایی متخلف در خراسان جنوبی در نیمه نخست امسال شناسایی شد.مدیرکل 
تعزیرات حکومتی استان گفت: از ابتدای امسال 21۴ پرونده نانوایی متخلف تشکیل شد 
که از این تعداد 1۷۷ پرونده مختومه شده است. 

بحرانی از جنس کمبود معلم! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( آنچه البته در ابتدای مطلب آمده، دیگر گلایه والدین از وضعیت بغرنج فرزندان 
شان در مدرسه نیست، بلکه گفته های معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان مرکزی دانشگاه فرهنگیان کشور 
است که در جریان سفر به خراسان  جنوبی بر آن تأکید کرده و گفته؛ “ما در حال حاضر با بحران کمبود معلم در 
آموزش و پرورش مواجه هستیم”.حجه الاسلام والمسلمین مبشری، این مشکل را دردی فراگیر و مربوط به کل 
کشور دانسته و علت بروز آن را تصمیم هایی عنوان کرده است که در سال های گذشته گرفته شده؛” حدود ۹ 
سال پیش تعداد دانشجویان دانشگاه فرهنگیان را در کنکور به حدود ۳ هزار و ۷00 نفر رساندند که نتیجه آن را 
امروز در مدارس شاهد هستیم”. تصمیمات غلط گذشته، امروز دردی را سبب شده که دامن بچه های معصوم ما 
را گرفته است، و قطعاً واکاوی آن چه قبل ترها رخ داده و جویا شدن عواملی که به کاهش پذیرش ها در دانشگاه 
فرهنگیان انجامیده، دردی از مشکل امروز را درمان نخواهد کرد. دولت اما برای درمان این بیماری راهکارهایی 
ارائه کرده که از آن جمله افزایش سهمیه پذیرش دانشگاه های فرهنگیان را می توان اشاره کرد که آن هم با 
وجود نبود فضای کافی و مناسب، حواشی زیادی به همراه داشته و دارد که نمونه هایش را هر روز در اخبار رسانه 
های رسمی و غیررسمی می بینیم، اما از مشکلات که بگذریم این راهکار حداقل چهار سال دیگر نتیجه خواهد 
داد، آن زمان که دانشجویان امروز فارغ التحصیل شده و وارد بازار کار شوند و بتوانند مدیریت کلاس ها را به 
دست گیرند. راهکار بعدی استفاده از ظرفیت نیروهایی است که به افتخار بازنشستگی نائل آمده اند که البته در 
بیچارگی و استیصال آموزش و پرورش، چاره مطلوبی به نظر می رسد. راهکار بعدی وزارت آموزش و پرورش 
برای کم کردن مشکلات متأثر از کمبود معلم، برگزاری آزمون های استخدامی بود که به جذب نیروهای جوان 
تحصیل کرده انجامید، اتفاقی که اگر درست و بموقع انجام می شد، می توانست مؤثر باشد اما سپردن کلاس 
های با بیش از ۳۵ دانش آموز به نیروهای تازه کار آموزش ندیده که شیوه های کلاس داری را نمی دانند و 
با چَم و خَم معلمی ناآشنا هستند، به همان اندازه که گره گشاست، مشکل زا خواهد بود و قطعاً خطای بزرگی 
است که تبعات فراوانی برای این مهمترین و زیربنایی ترین وزارتخانه به همراه خواهد داشت. ما برای جبران 
کمبود معلم نیاز به نیرو داریم، اما نه به هر قیمتی!! نیروهای تازه واردی که از طریق آزمون استخدامی به بدنه 
آموزش و پرورش متصل شده اند، اگر با کلاس های ضمن خدمت و دوره های آموزشی بدو خدمت، مسلح 
به علم لازم نشوند، همان ماجرای استفاده از نیروهای امریه را تکرار خواهند کرد؛ حضور معلمانی بی تجربه در 
کلاس که قرار است وظیفه تعلیم، تدریس، پرورش و تربیت آینده سازان این مرز و بوم را به عهده داشته باشند. 

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹221۳۴2۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

پیام فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( استان
 در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی

سرتیپ دوم پاسدار محمدرضا مهدوی فرمانده سپاه انصارالرضا علیه 
السلام خراسان جنوبی در پیامی در محکومیت جنایت هولناک رژیم 
صهیونیستی ، عنوان کرد: “ما می خواهیم بر مستضعفان زمین منّت نهیم 
و آنان را پیشوایان و وارثان روی زمین قرار دهیم”  )سوره مبارکه قصص 
آیه ۵( جنایت هولناک بمباران بیمارستان المعمدانی غزه به عنوان یکی 
از بزرگترین جنایات جنگی تاریخ و قتل عام بیش از 1000 کودک و 
زن مجروح و بی دفاع که نشان از جنون و استیصال این رژیم کودک 
کش دارد، بار دیگر چهره شیطانی و خوی وحشیانه و گرگ صفت رژیم 
صهیونیستی را به جهان نشان داد و به محو این غده سرطانی از پیکر جهان اسلام سرعت بخشید و ان شاءا...
طبق وعده ولی امر مسلمین جهان، شاهد نابودی کامل این غاصبان وحشی قدس شریف به دست رزمندگان 
جبهه مقاومت خواهیم بود.ما برای رویارویی با اسرائیل و حضور در این کارزار حق و باطل، دوشادوش همه 
جبهه یکپارچه جهان اسلام تحت زعامت فرمانده معظم کل قوا آماده جان فشانی می باشیم.سپاه انصار الرضا 
علیه السلام خراسان جنوبی بار دیگر شهادت مظلومانه زنان، مردان و کودکان بی دفاع غزه، توسط رژیم جعلی 
و وحشی صهیونیستی را محکوم و به تمام آزادگان جهان تسلیت می گوید و به تمام حکومت های آزادیخواه 
جهان، این جمله  امام خامنه ای)مد ظله العالی( را یادآوری می کند که: )) محو اسرائیل اتفاق خواهد افتاد ((

۹۵۹ مددجو در مسابقات فرهنگی 
و مذهبی "باران وحی" شرکت کردند

سورگی از برگزاری جشنواره فرهنگی هنری “باران وحی” ویژه مددجویان کمیته امداد در تابستان با 
شرکت ۹۵۹ نفر خبر داد.به گزارش شبستان جمشید سورگی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: در راستای 
غنی سازی اوقات فراغت دانش آموزان، ارتقای نشاط معنوی و ایجاد انگیزه ، رقابت و اعتماد به نفس، 
جشنواره فرهنگی هنری باران وحی در 1۵ رشته  برگزار شد.معاون فرهنگی کمیته امداد استان با اشاره به 
اینکه هدف از برگزاری این مسابقات شناسایی و توانمندسازی استعدادهای قرآنی و فرهنگی مددجویان 
تحت حمایت و ارتقای دانش قرآنی و هنری آنها بود، ادامه داد: ۹۵۹ نفر از مددجویان در این جشنواره در 
سه مقطع زیر 12 سال، 12 تا 1۶ سال و بالای 1۶ سال به تفکیک خواهران و برادران شرکت کردند که 
نفرات برتر این مسابقات به مرحله کشوری اعزام خواهند شد. این دوره از مسابقات در رشته های قرائت و 
حفظ قرآن کریم، اذان، مداحی،  دعاخوانی، فهم قرآن،  دعاخوانی، نهج البلاغه و صحیفه سجادیه،  نقاشی، 

خوشنویسی،  قصه گویی و .... برگزار می شود.

سرمقاله

جهان نیوز نوشت: ژیم کودک کش صهیونیستی 
ماندن  امان  در  برای  خواست  مردم  از  ابتدا 
در  رژیم  این  وحشیانه  کشتار  و  بمباران ها  از 
اقدامی  در  سپس  و  بگیرند  پناه  بیمارستان 
ددمنشانه بیمارستان را هدف حمله قرار داد. در 
این حمله که از بمب های آمریکایی ارسال شده 
برای رژیم صهیونیستی استفاده شد هزاران زن 
و کودک بی گناه به خاک و خون کشیده شدند. 
اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین 
در غزه اعلام کرد که در نتیجه بمباران بیمارستان 
شهادت  به  فلسطینی   ۸00 از  بیش  المعمدانی 
رسیدند. منابع رسانه ای غیر رسمی اما آمار شهدا 
را بالای 1000 نفر اعلام کرده اند. اما تا کنون آمار 
دقیق شهدا و زخمی ها اعلام نشده است. از طرفی 
با توجه به تخریب بسیار بالای بیمارستان بسیاری 
از شهدا زیر آوار هستند و تلاش برای خارج کردن 
رژیم  بمباران  از  مانده  برجای  آوار  زیر  از  آن ها 
صهیونیستی ادامه دارد. در پی اقدامات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی در بمباران بیمارستان المعمدانی 
علاوه بر اعلام یک روز عزای عمومی در کشور 
صهیونیستی  رژیم  جنایات  این  به  نیز  مقامات 

واکنش نشان دادند.

واکنش مقامات کشور
 در پی جنایات رژیم صهیونیستی

سید ابراهیم رئیسی در واکنش به جنایات رژیم 
صهیونیستی در حساب کاربری خود در شبکه 
ایکس نوشت: شعله آتش بیمارستان المعمدانی 
رئیس جمهور  بلعید.  خواهد  را  صهیونیست ها 
آمریکایی- بمب های  آتش  شعله  گفت: 

بر  غزه  المعمدانی  بیمارستان  در  که  اسرائیلی 
شد،  ریخته  فلسطینی  مظلوم  مجروحان  سر 
به زودی صهیونیست ها را خواهد بلعید. سکوت 
هیچ انسان آزاده ای در مقابل این جنایت جنگی 
اسلامی  امت  همچون  نیز  نیست.  ایران  جایز 
عمومی  عزای  را  چهارشنبه  و  است  عزادار 
اسلامی  رئیس مجلس شورای  اعلام می کند. 
در  صهیونیستی  رژیم  جنایت  به  واکنش  در 
بی  کشتار  و  المعمدانی  بیمارستان  به  حمله 
خود  کاربری  حساب  در  غزه  مردم  رحمانه 
انتظار  در  جهنم  نوشت:  ایکس  شبکه  در 
آنهاست. بی رحم ترین جنایتکاران تاریخ از آنچه 
صهیونیست های قاتل در حق مردم مظلوم در 
می کردند.  پرهیز  داشتند،  روا  غزه  بیمارستان 
این شیاطین غاصب مایه ننگ انسانیت اند. وزیر 

امور خارجه جمهوری اسلامی هم که پیرامون 
در  شرکت  برای  فلسطین  تحولات  و  مسائل 
به  اسلامی  همکاری های  سازمان  نشست 
رژیم  جنایات  به  واکنش  در  کرده  سفر  جده 
صهیونیستی در صفحه شخصی خود در شبکه 
رژیم  هولناک  جنایت  از  »پس  نوشت:  ایکس 
صهیونیستی در بمباران و قتل عام بیش از هزار 
بیمارستان  در  بی گناه  کودکان  و  زنان  از  نفر 

بشریت  جهانی  اتحاد  برای  زمان  المعمدانی 
و  داعش  از  منفورتر  جعلی  رژیم  این  علیه 

ماشین کشتارش فرا رسیده است.

واکنش مردم به جنایت رژیم کودک کش
 پس از اینکه خبرهای جنایات رژیم صهیونیستی 
در رسانه ها منتشر شد مردم ایران که از اقدامات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی خشمگین بودند در 
فراخوان های سراسری به خیابان آمدند تا انزجار 
و خشم خود را از رژیم کودک کش صهیونیستی 
و حامیان غربی آن ها نشان دهند. مردم انقلابی 
رژیم  وحشیانه  حملات  به  اعتراض  در  تهران 
صهیونیستی در حمله به بیمارستان المعمدانی در 
میدان فلسطین تجمع کردند تا خشم و انزجار خود 
را از این اقدام رژیم کودک کش نشان دهند.مردم 
خشمگین تهران با شعارهای »مرگ بر اسرائیل« 
چهارشنبه  شب  جنایت  آمریکا«  بر  »مرگ  و 
اقدام  این  اما  کردند.  محکوم  را  صهیونیست ها 
وحشیانه رژیم کودک کش صهیونیستی خشم و 
انزجار مردم و مقامات در سراسر جهان را به دنبال 
داشت. همچنین روز گذشته در اکثر نقاط کشور 
پس از اقامه نماز ظهر و عصر راهپیمایی اعتراض 

آمیز ضد این جنایت برگزار شد.

واکنش های بین المللی

در  ملل  سازمان  کل  دبیر  جنایات  این  از  پس 
واکنش به این اقدام وحشیانه رژیم صهیونیستی 
گفت: در مقابل کشته شدن صدها غیر نظامی 
فلسطینی در بمباران بیمارستانی در غزه احساس 
وحشت می کنم. امانوئل مکرون رئیس جمهور 
فرانسه بمباران بیمارستان در غزه توسط ارتش 
رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و گفت: هیچ 
کشتار  یا  بیمارستان  بمباران  نمی تواند  چیزی 

غیرنظامیان را توجیه کند. حزب ا... در بیانیه ای 
محکوم کننده  بیانیه های  دیگر  کرد:  اعلام 
کافی نیست و ما از ملت های عربی و اسلامی 
می خواهیم که در خیابان ها و میادین برای ابراز 
خشم شدید و اعمال فشار بر دولت ها هر کجا 
که هستند، اقدام کنند. وزارت خارجه عربستان 
نیز با صدور بیانیه ای جنایت بمباران بیمارستان 
المعمدانی همچنین تداوم حملات اشغالگران را 
خواست  جهانی  جامعه  از  و  محکوم  شدت  به 
در  و  بردارد  دوگانه  استانداردهای  از  دست 
صهیونیستی  رژیم  جنایتکارانه  اقدامات  مقابل 
جریان  رئیس  عمار حکیم،  بگیرد. سید  موضع 
وحشیانه  حمله  پیامی  در  عراق  ملی  حکمت 
را  المعمدانی  بیمارستان  به  صهیونیستی  رژیم 
آورده  پیام  این  در  کرد. وی  به شدت محکوم 
ارتکاب  در  رژیم صهیونیستی  زیاده روی  است: 
پناه،  بی  نظامیان  غیر  علیه  وحشیانه  جنایات 
درنوردیده  را  قرمز  خطوط  همه  و  مرزها  همه 
است که تازه ترین مورد آن حمله به بیمارستان 
در نوار غزه است که صدها شهید و زخمی در 

پی داشته است. 
نوشت:  نیز  انگلیس  کارگر  حزب  رهبر 
صحنه های کشته  شدن صدها نفر در بیمارستان 
المعمدانی در نوار غزه کاملًا ویران کننده هست 

و به هیچ وجه قابل توجیه نیست.

نسل کشی رژیم صهیونیستی با بمباران بیمارستان المعمدانی غزه

تولیدات علمی دانشگاه آزاد، قربانی نبود بودجه
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان جنوبی گفت: 
با وجود ظرفیت علمی دانشجویان دانشگاه آزاد و 
اعضای هیئت علمی، به دلیل نبود حمایت مالی 
برنامه  در  عزیزی  نمی رسد.  سرانجام  به  طرح ها 
پرسمان صدا و سیمای استان گفت: سند تحول 
دانشگاه آزاد در سال 1۴00 در تمام حوزه های دانشگاه 
امضا و همه استان ها ملزم به رسیدن به اهداف این 
اکنون  افزود: هم  آینده هستند.او  تا ۵ سال  سند 

دانشگاه آزاد بیرجند 1۵0 عضو هیأت علمی، 220 
کارمند و ۸ هزار دانشجوی فعال در واحد های مختلف 
دارد و ۳۵ رشته دکترای فعال و ۸0 رشته کارشناسی 
ارشد فعال و تعدادی رشته کاردانی فعال در دانشگاه 
وجود دارد.عزیزی بیان کرد: دانشجویان دکتری در 
کنار کار پژوهش موظف شدند تولیدات علمی خود 
را نشر بدهند و کرسی های علمی ترویجی را برگزار 
کنند و در کنار آن ها اعضای هیئت علمی دانشگاه نیز 

فعالیت های علمی مفید زیادی را انجام می دهند که 
به دلیل نبود بودجه به مرحله عملیاتی نمی رسد. او 
عنوان کرد: از مقامات استانی می خواهیم تا از تولیدات 
دانشگاه حمایت مالی کنند، زیرا عملیاتی شدن این 
تولیدات باعث می شود استان در کشور حرفی برای 
گفتن داشته باشد همانند مسئله باروری ابر ها که اگر 
عملیاتی می شد می توانستیم قطب عملی باروری 
ابر ها در کشور باشیم، اما این اقدام صورت نگرفت.

 خرید  و فروش  ملک برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس  09151613917- جعفر خسروی

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

فردا که دستمان از جهان کوتاه است ، حسرت روزگاری را می خوریم که می توانستیم شادی هایمان را هدیه کنیم ، پس امروز را دریابیم.

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

ایزوگام سلیمانی 
خیابان ارتش، تقاطع

 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان 04

32220034
09151605216

10 سال ضمانت و بیمه ایران

تلفن دارالشفاء : 32227۸7۸

درمانگاه: 32227361

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - 
اطفال  ترمیم - گرافی دندان

آدرس دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 
درمانگاه :خیابان جمهوری اسلامی 19- میدان 
شهید  سندروس
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(
 وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف 50 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(

برگ سبز خودروی سواری پژو تیپ     PARS XU7  به 
نام مریم زنگویی با کد ملی 0640383203 به شماره پلاک 

767 د 53 ایران 52 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

کشور را بدون توجه به تحریم ها اداره کردیم

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با نخست وزیر بلاروس با بیان 
اینکه همیشه دنبال رفع تحریم ها بوده ایم اما کشور را بدون توجه 
به تحریم ها اداره کردیم، به پتانسیل ها و ظرفیت های بالای 
همکاری بین ایران و بلاروس اشاره و خاطرنشان کرد: تهران و 
مینسک می توانند نیازهای متقابل خود را تامین کنند.    مخبر گفت: 
ما همیشه دنبال رفع تحریم ها بوده ایم اما کشور را نیز بدون توجه 
به تحریم ها اداره کردیم و جمهوری اسلامی ایران توانسته است 
به پیشرفت های بسیار خوبی در حوزه های علمی، تکنولوژیکی، 

صنعتی و نفت و گاز دست یابد.

کشور های اسلامی سفرای اسرائیل را اخراج کنند  

وزیر امور خارجه گفت: لازم است کشور های اسلامی اقدامات 
فوری و عملی اتخاذ کنند و برخی کشور های اسلامی که با 
اسرائیل رابطه دارند، سفرا و دیپلمات های این رژیم را فورا اخراج 
کنند. امیرعبداللهیان افزود: همچنین این انتظار وجود دارد صادرات 
هرگونه نفت به سمت اسرائیل و هر پروژه ای که بین کشور های 

اسلامی و رژیم جعلی صهیونیستی وجود دارد، متوقف شود. 

رای ندادن عده ای را نمی توان با میزان مشروعیت 
حاکمیت سنجید 

فعال اصولگرا گفت: برخی انتظاراتشان برآورده می شود و رای 
می دهند. برخی فرد مدنظر خود را پیدا نمی کنند اما رای ندادن 
عده ای را نمی توان با میزان مشروعیت حاکمیت سنجید. ترقی 
افزود: طبق قانون اساسی مشارکت در انتخابات یک حق برای 
عموم مردم است، برخی از این حق استفاده می کنند برخی نیز 
استفاده نمی کنند. مشارکتی که به مشروعیت نظام ربط دارد فقط به 
صندوق رای ربط ندارد و به همه فعالیت های سیاسی مرتبط است.

کف اصلاح طلبان خوبند، اما سقف شان برانداز هستند    

را در ساختار  کیهان نوشت: کف اصلاح طلبی همچنان خود 
جمهوری اسلامی تعریف می کند و به اصلاحات مورد نظرخود 
در جمهوری اسلامی باور دارد، اما سقف اصلاح طلبی خود را علیه 
جمهوری اسلامی می داند و به همین دلیل می توان گفت از نظام 
جمهوری اسلامی عبور کرده است. بنا بر این عنوان اصلاح طلبی 
بر این بخش از اصلاح طلبان از روی تسامح است و اطلاق دقیقی 

نیست. عنوان دقیق برای این جماعت ، براندازان است. 

ولایتی: هیچ راهی جز ریشه کن کردن
 این غده سرطانی وجود ندارد

 علی اکبر ولایتی، دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی حمله 
هوایی رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی غزه را که به 
شهادت و زخمی شدن صدها تن از زنان و کودکان و مردم بی 
گناه و غیرنظامی بی دفاع انجامید، به شدت محکوم کرد. مشاور 
مقام معظم رهبری افزود: این جنایت نشان داد که دیگر جایی برای 
صهیونیست های غاصب و افسارگسیخته در این منطقه وجود ندارد. 
بی تردید هیچ راهی جز ریشه کن کردن این غده سرطانی وجود 
ندارد و حامیان این دیوسیرتان بشرنما بدانند این اعمال شقاوت آمیز  

تیر خلاصی  بر پیکر صهیونیزم است.

جلیلی: رژیم صهیونیستی، پادگان نظامی آمریکاست

جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پی جنایت جنگی 
و حمله وحشیانه رژیم جعلی صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی 
غزه پیامی منتشر کرد  که در بخشی از این پیام آمده است:این که 
رژیم صهیونیستی با حضور و پشتیبانی مقامات آمریکا به بیمارستان 
حمله موشکی می کند، گواه آن است که این رژیم صرفا یک 

پادگان نظامی برای آمریکاست و از واشنگتن فرماندهی می شود.

جهانیان برای نابودی رژیم صهیونسیتی قیام کنند

سخنگوی دولت با اشاره به جنایت صهیونیست ها در فلسطین و 
بمباران بیمارستانی در غزه گفت: این رژیم تا دندان مسلح یک 
پادگان علیه بشریت و انسانیت، زنان و کودکان است. وی افزود: 
جنایت ها و اقدامات وحشیانه ای که این رژیم کودک کش انجام 
می دهد هیچ جای دفاعی را برای هیچ انسان آزاده ای باقی نمی 
گذارد. بهادری جهرمی یادآور شد: این جنایت ها در ذهن هر انسان 
آزاده ای یادآوری می کند که باید یک قیام جهانی برای نابودی این 

غده سرطانی اتفاق بیافتد.

P
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توقیفتریلیحامل26هزارلیترسوختقاچاقدرخراسانجنوبی

رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی از کشف 26 هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی به ارزش ۹ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ 
 جواد بخشی،  در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی با همکاری انتظامی شهرستان نهبندان در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کلان سوخت،

در یک عملیات مشترک یک دستگاه خودروی تریلی را متوقف کردند. 
*چندوقت پیش جایگاه عرضه سوخت 
... به جرم تخلف تعطیل وپس از چندروز 
 که بازگشایی شد مردم از دریافت سوخت
 آزاد محروم شدند الان نیز دو تلمبه از
 آن خراب وخدمت رسانی بسیار بد وضعیف
با اتلاف وقت مردم انجام می شود آیا در 
 نظام جمهوری اسلامی داعیه خدمت 
 رسانی به مردم این است که به جرم تخلف
در جایگاه عرضه سوخت مردم جریمه 
 شوند؟ آیا این ایجاد نارضایتی در بین مردم  
 نیست؟ چه کسی به این موارد رسیدگی می
 کند متاسفانه مسئولان که خود مراجعه 
کننده نیستند و از درد و مشکلات مردم 
غافلند ونظارت هم نیست پس تکلیف 

مردم بی گناه چیست؟

*متاسفانه به دلیل تساهل و تسامح 
 مسئولان در دانشگاه فرهنگیان می بینیم
 که این روزها  شایعاتی در فضای مجازی
 رد و بدل می شود بدون آنکه یک مسئول
 رسمی درباره این قضیه اظهار نظرکنه 
و اگر این خبر جابه جایی دانشجویان 
دانشگاه فرهنگیان صحت داشته باشه 

که باید فقط تاسف خورد تاسف.

*قابل توجه مسئولین استانی ونمایندگان 
 استان در مجلس،در غرب و مرکز کشور
 در قلب زاگرس و البرز تونل میزنند و چند
 ماهه در سطح ملی پروژه به بهره برداری
میرسانند اما ما اینجا سالها در حسرت 
 دوبانده کردن محور قاین- بیرجند، کمر
 بندی چهکند،جاده شاه سلیمان علی و 
 حتی خط کشی کوچه و خیابان های شهر و
ده ها پروژه خرد در سطح استان هستیم

 *در رابطه با وضعیت مشکلات جامعه و
 شرایط مزمن رانندگی و فرهنگ آن 
متولیان فرهنگی رو از خواب بیدار کنید

 *سلام وتشکر از روزنامه آوا.چرا گاز کشی
خیابان دهخدا وکوچه های فرعی آن 
 فراموش شد و نیمه رها شده و ادامه 

کار انجام نشده ؟؟؟؟!!!!

 *سلام بر مسولان . آخه این مرکز استان
  یه مدیر یا مسئول نداره که پیگیر پروازهای
 بیرجند باشه. پیگیر دانشگاه فرهنگیان
 باشه. پیگیر بودجه های هدر رفته باشه.

اتصال برای  فکری  مسئولین   *چرا 
انشعابات آب تقاب روبروی بانک نمی 
کنند. حدود ۳ ساله شبکه تعویض شده 
ولی بدلیل نبود لوازم انشعاب ها به لوله 
جدید وصل نشده. کوچه مثل رودخانه 

شده به داد مردم برسید خسته شدیم.

 * خواستم به عرض مسئولان برسانم
خبرآسفالت معابر فقط برا روزنامه هست 
 معبر اصلی در روستای تقاب با وجود
انجام  وجود  با  فراوان  پیگیری های 

زیرسازی آسفالت نشده است. با تشکر

 * قیمت نان بالا و کیفیت نان خیلی پایین
است، چرا کسی که پیگیر افزایش قیمت 
 نان بود الان پیگیر کیفیت نان نیست؟ این 
 چه نانی هست که سر سفره مردم می
جیر  مثل  خونه  نیاوردی  هنوز  دید.    

می شه و نمی شه مصرف کرد.

*سلام به همه دست اندرکاران روزنامه 
 آوا. به نظرم مدت هاست کیفیت داروهای 
ایرانی خیلی بد و ضعیف شده است و 
اثرگذاری های مثبت خیلی خوبی نداره. 
قبلش هم خوب نبود و بد بود اما مدتی 
هست که بدتر و بی کیفیت تر شده و 
موادش هم بد و ضعیف شده. ربطی به 
تحریم نداره چون داروها ایرانی هست.

*به علت عدم پرداخت پول پیمانکار و 
نبود بودجه، شرکتی که در جاده سربیشه 
به ماهیرود مشغول به فعالیت بود کار 
خودش را تعطیل و ماشین آلات هم 
جمع کردند. دست همه بانیان این کار 

درد نکنه . همین

 *اگر زرشک به عنوان یک محصول درجه
 یک در استان دیگری می بود قول میدادم
که شاهد رونق کار کشاورزان بودیم اما 
در استان ما فقط دو ساله که یک نیم 
نگاهی به این محصول با اهمیت شده. 
ان شاءا... که این جشنواره زرشک موفق 

باشه و کام کشاورزان را شیرین بکنه.

 *کسی هست از مسئولان استان که 
از  آماری  باشه و  از کشور رفته   خارج 
 محصولات مهم ما مثل زرشک زعفران
و عناب در اون بازارها داشته باشه؟ حیفه 
که خدا چنین نعمتی به این منطقه داده 
باشه اما نتوانیم از آن استفاده کنیم. چقدر 
مسئولانی بودند که در این مدت خواب 
محصولات  این  برای  کاری  و  بودند 

نکردند. خدا ازشان نگذره

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

مشکلات زندگی 
روستایی در عصر 

تکنولوژی
سلام. از یکی از روستاهای شهرستان ... 
پیام می دهم و از طریق سروش روزنامه 
رو می خونم. چند روز پیش نوشته بودید 
 که اراضی زمین های روستایی واگذار 
می شود. کار خوبی است اما کاش می 
نوشتید اراضی زمین های روستایی برای 
مسئولان واگذار می شود تا چند صباحی 
در روستاها و سایر نقاط محروم استان 
 زندگی کنند تا بلکه کمی طعم شیرین
برای کاری  و  بچشند  را   محرومیت 
 روستائیان بکنند. بازگشت به روستا کار 
خوبی است. آب و هوای عالی، محیط 
کوچک  و دوست داشتنی، روابط نزدیک 
و... مزیت های زندگی در روستاهاست 
اما می دونید معایب زندگی در روستاها 
چیه؟ نداشتن هیچ گونه امکانات رفاهی 
 یک نمونشه. کل افتخارشون دوتا تاب و
  سرسره و یک سوپرمارکت هست. همین
دیگر شما هیچ امکاناتی نداری.  اینترت 
 ضعیفه و شاید مجبور بشین برای کارهاتون 
برید سر تپه و کوهی تا خوب آنتن داشته 
باشید و کارتون رو انجام دهید. بسیاری از 
 خونه ها اصلا تلفن آنتن نمیده چه برسه
به اینترنت. ببخشید اما در حال حاضر 
 زندگی در روستاها بیش از اینکه خوشحال
 کننده باشه، مایه عذابه. می دونم قبلا 
فرمانداران حتی خانواده های خودشون رو 
نمیاوردن و بعضی هاشون در رفت و آمد 
بودند. یعنی در مرکز شهرستان امکانات 
نیست چه برسه به روستاها. من چرا 
آمدم. راست بگم گول همین حرف هارو 
خوردم و گفتم کسب و کاری راه می 
ندازم و ماندگار میشم. الانم واقعا پشیمونم 
چون فهمیدم زندگی به امکانات نیاز داره 
نه فقط داشتن یک کار و الان دهه 60 
نیست که با دوتا سوپرمارکت و شبکه 
دیجیتال مردم رو بکشونید به روستاها. 
برای  باید  ها  طرح  این  اول  نظرم  به 
مسئولان الزامی شود تا بلکه ببینند عملا 
غیرممکنه و دست از این طرح های بی 
سرانجام بردارند و خودشون و مردم رو 
گول نزدند. بازگشت به روستاها امکانات 
 زیرساختی خیلی قوی می خواهد که فعلا 
 اینجوری نیست. سکونت یک سوم جمعیت 
استان در بیرجند مثال روشن ناکارآمدی 
اینگونه طرح هاست. دوباره تکرار کنم که 
بازگشت به روستاها امکانات می خواهد 
در غیر اینصورت وقت رو هدر می دهید. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

یک پرواز فوق العاده

 در مسیر تهران- بیرجند

تهران برقرار شد 

مدیر کل فرودگاه های استان خراسان 
جنوبی گفت: یک پرواز فوق العاده برای 
روز جمعه مورخ پنجم آبان ماه در مسیر 
تهران-بیرجند-تهران برقرار شده است.
عظیم طهماسبی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: یک پرواز فوق العاده برای 
روز جمعه مورخ پنجم آبان ماه در مسیر 
تهران-بیرجند-تهران برقرار شده است.
مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی 
شرکت  دی  ام  هواپیمای  کرد:  بیان 
هواپیمایی ایرتور پرواز خود را ساعت 
11:۳0 از تهران آغاز، ساعت 1۳:00 
ساعت  و  شده  بیرجند  فرودگاه  وارد 
مهرآباد  مقصد  به  را  بیرجند   1۴:00
ادامه  طهماسبی  کرد.  خواهد  ترک 
شده  یاد  پرواز  مجوز  درخواست  داد: 
ارسال  ماه  آبان  پنجم  برای  صرفاً 
اداره  این  موافقت  مورد  که  گردیده 
افزود:  است.وی  گرفته  قرار  کل 
توسط  پروازها  افزایش  برای  رایزنی 
گذشته  ماه های  در  ایرتور  هواپیمایی 
به صورت مداوم صورت گرفته و در 
ابتدای سال جلسه ای به همین منظور 
با حضور استاندار و معاون هماهنگی 
امورعمرانی استانداری و این اداره کل 
در دفتر شرکت یاد شده برگزار گردید 
که مقرر شد در صورت تامین ناوگان 
و یا اعطای تسهیلات، شرکت ایرتور 
پروازهای خود را به استان مجدد برقرار 
کند. وی یادآور شد: طبق تلاش های 
صورت گرفته توسط این اداره کل قول 
روزهای  برای  پرواز  برقراری  مساعد 
توسط  جمعه  و  شنبه  سه  دوشنبه، 
هواپیمایی ایرتور به این اداره کل داده 

شده است.

خبر خوب

مدیرعامل شرکت کویرتایر گفت: در شش 
ماهه نخست امسال یک میلیون و 8۷6 
هزار و 102 حلقه انواع تایر رادیال سواری 

در طرح و سایزهای مختلف از اندازه رینگ 
1۳ تا 20 اینچ در این کارخانه تولید شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت کویرتایر؛ 
سید محمدحسین زینلی در بازدید مدیرکل 
تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی از کارخانه 
با اشاره به نامگذاری امسال از سوی مقام 
معظم رهبری به عنوان سال رشد تولید و 
مهار تورم اظهارکرد: تلاش شبانه روزی و 
برنامه ریزی های لازم برای تحقق منویات 

معظم له در این کارخانه انجام شده است.
وی گفت: با توجه به نیاز کشور به تولید 
و  اینچ  رینگ 16  اندازه  با  تایرهای  انواع 

بالاتر که تا چند سال پیش عمده نیاز کشور 
به این نوع تایرها از طریق واردات تأمین 
می گردید این شرکت در شش ماهه امسال 
موفق شد سهم تولید این تایرها را در سبد 
برساند  درصد  به ۴۴  شرکت  محصولات 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر 
حلقه ای 1۴درصد و از نظر وزنی 1۷درصد 
افزایش تولید داشته ایم.مدیرعامل شرکت 
کویرتایربه افتتاح خط 1۴ هزار تنی انواع 

تایر خودروهای شاسی بلند در شهریور ماه 
امسال اشاره کرد و گفت: با بهره برداری 
از این پروژه، ظرفیت تولید کارخانه به ۴۵ 
افزایش یافت. مهندس  هزار تن در سال 
زینلی با بیان اینکه درحال حاضر ظرفیت 
پروانه بهره برداری شرکت به ۴۵ هزارتن 
انواع تایر در سال می رسد، تصریح کرد: 
درمدت یاد شده ۳8 طرح و سایز مختلف 
از رینگ 1۳ تا 20 در این کارخانه تولید 
شده که از این تعداد ۳ سایز و طرح برای 
نخسین بار در کشور بوده است.وی دریافت 
لوح تقدیر مدیرتعاون، کارو رفاه اجتماعی 
اجتماعی  تامین  و  بیرجند  شهرستان 
از  صیانت  راستای  در  بیرجند  شهرستان 
نیروی کار و همچنین ارتقاء جایگاه فرهنگ 
ایمنی در عرصه کار وتولید، دریافت لوح و 
تندیس سی و چهارمین جشنواره امتنان از 
کارگران و گروه های کار نمونه خراسان 
جنوبی را از جمله افتخارات کسب شده در 
6 ماهه نخست امسال برشمرد.مدیرعامل 
تندیس  و  لوح  دریافت  تایر  کویر  شرکت 
جوانی  استانی  جایزه  رویداد  نخستین 
جمعیت از سوی استاندار خراسان جنوبی، 
دریافت تندیس زرین سه ستاره همایش 

ملی ساخت ایران و دریافت لوح و تندیس 
بنگاه سرآمد در امر مهارت آموزی از سوی 
اداره کل فنی و حرفه ای خراسان جنوبی 
در  شده  کسب  دستاوردهای  دیگر  از  را 
مدت یاد شده اعلام کرد.مدیرکل تعزیرات 
خراسان جنوبی هم از شرکت کویرتایر به 
تولید کننده  بزرگ  از صنایع  عنوان یکی 
صنعت لاستیک کشور و از افتخارات استان 
 خراسان جنوبی که نقش بسزایی در اشتغال ،

اقتصاد استان، صنعت و خودروسازی کشور 
دارد، یاد کرد.

افتخارات و  با تحسین  نژاد  علی محدثی 

کارخانه  دراین  شده  حاصل  دستاوردهای 
تامین مواد  گفت: تحریم ها و مشکلات 
اولیه ، قطعات و... نتوانسته درجریان روند 
تولید این کارخانه خللی وارد کند و مدیربت 
و کارکنان آن این موقعیت ها را به فرصت 
تبدیل نموده و با استفاده از توان و دانش 
دستگاه  سازی  داخلی  و  بومی  نیروهای 
های تولید و بکارگیری تکنولوژی، موفق به 
تولید انواع لاستیک و همچنین بی نیازی 
این صنعت در تامین قطعات و دستگاه از 

سایر کشورها شده است.

تولید یک میلیون و ۸۰۰ هزار حلقه انواع تایر  رادیال سواری در کویرتایر

وضعیت پروژه ۳۰ ساله هتل کویر  بیرجند به کجا رسید
هتل  پروژه  کلنگ زنی  از  سال   ۳0 حدود 
که  هتلی  می شود،  سپری  بیرجند  کویر 
این  در  اما  باشد،  ستاره  چهار  بود  قرار 
سالیان دراز نیمه کاره رها شده و حالی که 
هر یک از مسئولان وعده ای می دهند.به 
گزارش تسنیم، حدود ۳0 سال از کلنگ زنی 
بیرجند که همانند یک  پروژه هتل کویر 
غول آهنین در یکی از بهترین نقاط شهر 
بیرجند خودنمایی می کند می گذرد، هتلی 
که قرار بود چهار ستاره باشد؛ اما سالیان 
زیادی است که نیمه  کاره رهاشده است.این 
پروژه متعلق به شرکت توسعه ایرانگردی و 
جهانگردی و سازمان بازنشستگی کشوری 
است. پروژه ای که بارها در دهه های گذشته 
مورد بازدید مدیران و از جمله بازدید معاون  
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بهمن 
ماه 1۴01 قرار گرفته و در هر  بازدید قول 
مساعد برای گره گشایی از  این طرح داده 
شده، اما با گذشت سال ها هنوز این پروژه 
در حد اسکلتی از  آهن در یکی از بلندترین 
نقاط شهرمان خودنمایی می کند. اسفند ۹۴ 
صنایع   فرهنگی،  میراث  مدیرکل  که  بود 
دستی و گردشگری خراسان جنوبی گفت: 
تکمیل طرح هتل کویر بیرجند با ۵0 درصد 
پیشرفت فیزیکی به 200 میلیارد ریال اعتبار 
نیاز دارد.  این پروژه در ابتدا متعلق به تأمین 
مدیرعامل شرکت  و  بود  استان  اجتماعی 
هلدینگ رفاه و گردشگری سازمان تامین 
اجتماعی مهرماه همان سال در بازدید از 
مساعد  قول  آن  تکمیل  برای  طرح  این 
داد.حدود یک سال بعد در 2۵ بهمن ۹۵، 
فرماندار بیرجند در مراسم بازدید مسئولان 
استانی و شهرستانی از این پروژه بیان کرد: 
مدیر پروژه هتل کویر بیرجند تلاش می کند 
از طریق منابع داخلی هرچه زودتر این هتل 
را تکمیل کند.  مرداد ۹۵ اطلاعات دیگری 
درباره این پروژه رسانه ای شد و محمدرضا 
عطاریان، کارشناس مسئول سرمایه  گذاری 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خراسان جنوبی اعلام کرد: در 
نداشتن  و رغبت  مالکیت ها  تغییر  گذشته 
طرح  این  سال ها  که  شد  باعث  مالکان 
برای  سال ها  این  در  شود.  رها  نیمه تمام 
ادامه عملیات با سرمایه گذار طرح )شرکت 
جهانگردی(  و  ایرانگردی  سرمایه گذاری 
با  اما  کردیم،  برگزار  بسیاری  جلسات 
شرکت  این  ارشد  مسئولان  تاییداین که 

از  یک  هیچ   به  تاکنون  داده اند  وعده 
تعهداتشان عمل نکرده اند. آنها بارها برای 
ادامه کار درخواست تسهیلات داده اند، اما 
از 200  بیش  درخواستی  رقم  که  آنجا  از 
میلیارد ریال است بانک ها نپذیرفته اند. این 
در شرایطی است که این شرکت، مالک و 
بهره بردار هتل های زیادی در کشور است 
و توان لازم را برای ساخت هتل کویر را 
ماه  بهمن  در  نیز  تعاون  وزیر  دارد.معاون 
سال گذشته یکی از اهداف سفر به خراسان 
جنوبی را تعیین تکلیف هتل کویر بیرجند 
به عنوان یک اثر تاریخی ذکر کرد. جواد 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  اشرفی، 
این سفر   در  استاندار خراسان جنوبی هم 
بر تعیین تکلیف هتل کویر بیرجند توسط 
تأکید  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
کرد و اظهار داشت: این طرح از چند سال 
گذشته در استان احداث شده و همچنان 
روند تکمیل آن بلاتکلیف مانده و به یک 

است.  شده  تبدیل  تاریخی  و  باستانی  اثر 
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی نیز در آخرین جلسه ای که 
بیرجند  کویر  پیرامون هتل  امسال  تیرماه 
برگزار شد خواستار تعیین تکلیف این پروژه 
در اسرع وقت شد.علیرضا عباس زاده با بیان 
این مطلب در جلسه ای با حضور نمایندگان 

جهانگردی،  و  ایرانگردی  توسعه  شرکت 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث   مدیرکل 
بیرجند،  صنایع  دستی، فرماندار و شهردار 
خاطرنشان کرد: این پروژه توسط شرکت 
توسعه ایرانگردی و جهانگردی آغاز شده 
و تکمیل این پروژه دیگر توجیه اقتصادی 
اینکه  با توجه به  ندارد. وی تصریح کرد: 
زمین هتل متعلق به شرکت ایرانگردی و 
جهانگردی است تعیین تکلیف باید هرچه 
صندوق  و  اجتماعی  تأمین  توسط  زودتر 
بازنشستگی کشور انجام شود. به گفته وی 
با توجه به وضعیت موجود، تعیین تکلیف 
در مورد تهاتر و یا فروش زمین باید زودتر 

انجام شود. 

سرمایهگذارانهتلکویر،
قصدفروشدارند

دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
و گردشگری خراسان جنوبی نیز در مورد 

برگزاری  پیرو  پروژه  این  وضعیت  آخرین 
ماه   ۳ در  استاندار  عمرانی  معاون  جلسه 
گذشته از آمادگی استان برای همکاری با 
سرمایه گذارانی که برای تملک هتل کویر 
ورود پیدا کنند، خبر داد و گفت: هتل کویر 
و  ایرانگردی  توسعه  شرکت  مالکیت  در 
جهانگردی و همچنین سازمان بازنشستگی 

کشوری قرار دارد و از چندین ماه قبل برای 
واگذاری آن به صورت نقد یا معوض زمین  
اشاره  با  آمادگی کرده اند. شاهوردی  اعلام 
به آمادگی چندین دستگاه اجرایی از جمله 
تملک هتل کویر  برای  بیرجند  شهرداری 
افزود: با این وجود تاکنون نامه کتبی و رسمی 
از سوی هیچ مجموعه ای به ما ارسال نشده و 

در این زمینه اتفاق خاصی نیفتاده است. 

کاربریهتلکویرراتغییرمیدهیم
دستی  صنایع  فرهنگی  میراث  مدیرکل 
کرد:  بیان  جنوبی  خراسان  گردشگری  و 
کاربری هتل کویر اقامتی است که می توان 
کاربری هایی مثل تجاری و تفریحی هم 
اگر  ادامه داد:  ایجاد کرد.وی  در کنار آن 
زمینه های  در  بخواهد  گذاری  سرمایه 
این  در  هم  عمومی  و  خدماتی  دیگر 
داریم  آمادگی  کند،  سرمایه گذاری  پروژه 
با وزارتخانه رایزنی کرده و مجوز  تغییر 

کاربری را اخذ کنیم. شاه وردی با اشاره 
به تأکید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در سفر به خراسان جنوبی و تعیین تکلیف 
این پروژه اذعان کرد: سازه هتل کویر بعد 
از گذشت سال ها دچار فرسایش شده که 
در صورت ورود سرمایه گذار جدید یا باید 
کلًا جمع آوری  شود یا به صورت اساسی 

تقویت شود.  وی همچنین عنوان کرد: از 
سرمایه گذاران هتل کویر در قالب پرداخت 

تسهیلات حمایت می کنیم. 

تمایلشوراوشهرداری
بیرجندبرایتملکهتلکویر

رئیس شورای شهر بیرجند هم از تمایل شورا 
و شهرداری برای تملک هتل کویر خبر داد 
و گفت: تملک هتل کویر جزو برنامه های 
الاسلام  است.حجت  شهرداری  و  شورا 
والمسلمین عبدالرزاق نژاد افزود: شورای شهر 
بنا به خواسته مردم برای تعیین تکلیف هتل 
کویر و ساماندهی آن بعد گذشت بیش از دو 
دهه تمایل دارد با تملک این مجموعه آن را 
به مکان عمومی و تفریحی تبدیل کند.وی 
ادامه داد: از شهرداری خواسته ایم لایحه این 
طرح را به شورا ارائه کند تا با کار کارشناسی، 
برآورد هزینه ها و جوانب کار تصمیم درستی 
موجود  وضعیت  شود.وی  اخذ  شهر  برای 

هتل کویر را زیبنده شهر بیرجند ندانست و 
اظهار امیدواری کرد: این پروژه چندین ساله 
با ورود شورا و شهرداری به نتیجه برسد.با 
بیرجند،  این وجود مهدی بهترین شهردار 
ورود شهرداری برای تملک هتل کویر را در 
حد یک پیشنهاد دانسته و به خبرنگار تسنیم 

گفت: این پیشنهاد در حال بررسی است.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف 

بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
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فناوری اطلاعات

سرچشمه طلا در زمین کشف شد

دانشمندان دانشگاه ییل و موسسه تحقیقاتی ساوث 
وست داستان قابل توجهی را کشف کرده اند که 
منشاء این مواد ارزشمند را از اعماق فضا تا گوشته 

زمین دنبال می کند. داستان با برخورد شدید اجرام 
آسمانی در فضا آغاز می شود و زمینه را برای یک 
درام کیهانی آماده می کند که با ورود فلزات گرانبها 
بر سطح سیاره ما، آن هم بسیار نزدیک تر از آنچه 
قبلا تصور می شد، به پایان می رسد.تحقیقات آنها 
شناخت متعارف در این باب را به چالش می کشد 
و نظریه جدیدی ارائه می دهد که درک ما را از 
چگونگی ورود فلزات گرانبها از جمله طلا و پلاتین 
در  می کند.کورناگا  بازتعریف  زمین  گوشته  در 
بیانیه ای گفت: پژوهش ما نمونه خوبی از انجام یک 
کشف غیرمنتظره پس از بررسی مجدد شناخت و 
دانش متعارف است. اجماع علمی بر سر این است 
که فلزات گرانبها مانند طلا و پلاتین میلیاردها سال 
پیش پس از برخورد زمین اولیه با اجرام آسمانی 
عظیم به زمین رسیدند.این برخوردها ذخایری 
از مواد را باقی گذاشتند که در نهایت در زمینی 
که امروزه می شناسیم، ادغام شدند. با این حال، 
فرآیند جذب این عناصر ارزشمند در ترکیب زمین 
همچنان یک راز باقی مانده است.طلا و پلاتین 
عناصری بسیار »سیدروفیل« هستند، به این معنی 
که میل ترکیبی قوی به آهن نشان می دهند. 
بنابراین به طور منطقی، آنها یا باید مستقیماً با 
هسته آهنی زمین در هنگام برخورد ادغام می شدند 
یا به سرعت از گوشته به درون هسته فرو می رفتند.
این پدیده باید از جمع شدن این فلزات گرانبها در 
نزدیکی سطح زمین جلوگیری می کرد، اما به طرز 
شگفت انگیزی این اتفاق رخ نداده است و شاهد 
حضور این فلزات گرانبها در نزدیکی سطح زمین 
هستیم.سیمون مارکی با کورناگا همکاری کرد تا 
پاسخی برای این معما ارائه دهد. نظریه آنها حول 
یک منطقه نازک و گذرا در گوشته زمین متمرکز 
است، جایی که بخش کم عمق آن مذاب است، 

در حالی که بخش عمیق تر آن جامد باقی می ماند.
قابل توجه است که این منطقه خواص دینامیکی از 
خود نشان می دهد که به طور موثر اجزای فلزی در 
حال سقوط را به دام می اندازد پیامدهای این پژوهش 
بسیار فراتر از یافتن منشاء طلا و پلاتین است و 

بینش های ارزشمندی را  ارائه می دهد.

یک ضد میگرن گیاهی را بشناسید

آویشن از جمله گیاهانی است که مصرف آن بسیار 
مفید و خواص فراوانی دارد. آویشن را معمولا به 
صورت خشک مورد استفاده قرار می دهند. گرچه 
نوع تازه آن نسبت به خشک آن عطر و بوی 
بیشتری دارد. دمنوش این گیاه مفید به هضم غذا 

کمک می کند و در درمان نفخ بسیار نافع است. 
آویشن ضدسرفه، خلط آور، آرام بخش و خواب آور 
است، ضد میگرن است و سردرد را برطرف می کند 

و برای افرادی که تپش قلب دارند، مفید است.

جادوی روغن این دانه برای زیبایی

برای  بهترین مواد  از  انگور یکی  روغن هسته 
سفت شدن پوست و شاداب نگه داشتن آن است. 
خوب است بدانید روغن هسته انگور خواص آنتی 
اکسیدانی دارد که برای کاهش سرعت روند پیری 
پوست تاثیر عالی دارد.همچنین این روغن به دلیل 

اندازه لازم مرطوب نگه  به  را  سبک بودن مو 
می دارد و ترکیبات موجود در هسته انگور باعث 
افزایش استحکام و انعطاف پذیری عروق خونی 

نیز شده و بهبود گردش خون را به همراه دارد.

دمنوشی جادویی برای لاغری

داشتن اندام مناسب آرزوی بسیاری افراد است و 
برای اینکه به این اندام دست یابند راه های زیادی را 
امتحان می کنند. از بهترین راه ها استفاده از زنجبیل 
است، برای این کار ۲ قطعه ریشه زنجبیل تازه را 
پوست بگیرید و رنده کنید و به ۲۵۰ میلی لیتر آب 

در حال جوش اضافه کنید، بعد از یک دقیقه از 
روی حرارت بردارید و بگذارید ۱۵ دقیقه بماند تا 
خوب دم بکشد سپس مقداری عسل برای خوش 

طعم شدن آن اضافه و میل کنید. 

علت  کسالت پس از خوردن برنج

هورمون های آرامش بخش مانند ملاتونین و 
سروتونین عاملی برای افزایش احساس خواب 
آلودگی در فرد بعد از خوردن برنج خواهد بود. 
سیستم عصبی خیلی خودش را درگیر نمی کند 
و همین باعث می شود که بدن فقط روی گوارش 

تمرکز داشته باشد. تعداد کمتر وعده های غذایی 
کمک می کند که جلوی خواب آلودگی را بگیرید. 
افرادی که در هنگام روز زیاد برنج مصرف می کنند، 

باید مراقب باشند و مصرف آن را کاهش دهند.

اگر متوجه شدید نوزاد برای نفس کشیدن به سختی تلاش می کند، به شکلی که تند تند و به شدت نفس 
می کشد همچنین عضلات قفسه سینه او به  شدت بالا و پایین می رود و پره های بینی نوزاد مدام تکان 
می خورد، حتما این نشانه را جدی بگیرید. زردی همیشه خطرناک نیست، ولی اگر زردی نوزاد به جای کاهش 
یافتن و برطرف شدن، در حال بدتر شدن است، باید آن را جدی بگیرید. نوزادان زیاد استفراغ می کنند و 
استفراغ آن ها هم دلایل زیادی دارد. مثلا اگر سرفه شدید بکنند، یا گریه آن ها شدید شود، یا بیش از حد به 
آن ها شیر داده باشید، ممکن است استفراغ کنند. بالا آوردن مایع شفاف سبزرنگی که شبیه صفراست، یا بالا 

آوردن استفراغی که در آن دانه های قهوه ای مایل به سیاه دیده می شود، نشانه های بدی است.

 چربی هایی که از طریق خوراکی های صنعتی وارد بدن می شود بدترین نوع چربی و از نوع اشباع است. این 
چربی ها نه تنها زمینه ساز چاقی و اضافه وزن می باشد، بلکه بدن را با آسیب های سلولی روبرو خواهد کرد. 
با مصرف میزان اندکی از بعضی انواع مواد غذایی کالری بسیاری به دست می آید که اصطلاحاً می گوییم 
دانسیته کالری آن زیاد است؛ بالاترین دانسیته کالری غذایی مربوط به چربی هاست؛ هر گرم چربی ۹ کیلو 
کالری انرژی دارد در صورتی که هر گرم پروتئین یا نشاسته ۴ کیلو کالری انرژی دارد. در یک الگوی 
غذایی سالم توصیه می شود بین ۵۵ تا ۶۵ درصد کل کالری مورد نیاز یک فرد از مواد خوراکی نشاسته ای یا 
کربوهیدراتی تامین شود و این باور غلط است که با کاهش یا عدم مصرف نان و برنج رژیم لاغری بگیریم.

این خوراکی ها و نوشیدنی ها برای بدن خطرناکند

به خیال خودتان همه چیز طبیعی است و اثری از استرس 
ناتوان کننده در زندگی تان نمی بینید؟ محققان می گویند 
۸۳ درصد کسانی که هر روز با استرس درگیر هستند، 
مثل شما فکر می کنند و برای خلاص شدن از این 
وضعیت، کاری انجام نمی دهند. این افراد، تصور می کنند 
که همه آدم ها دنیا را همین طور می بینند و نیازی به درمان 
و کمک گرفتن از متخصصان برای کاهش اضطراب 
وجود ندارد. اگر در تصمیم گرفتن مشکل دارید و همیشه 
برای انجام کار ها نیازمند تایید و حمایت دیگران هستید، 

احتمالا استرس دارید. به باور متخصصان، کسانی که از 
اختلالات اضطرابی رنج می برند، با بحران تصمیم گیری 
درگیر هستند و به شدت از شکست خوردن یا تاییدنشدن 
توسط دیگران هراس دارند. وقتی استرس در وجود شما 
خانه کرده باشد، هر اتفاق ساده ای را یک فاجعه قلمداد 
می کنید. کسانی که توان مدیریت اضطراب را ندارند، با 
خوردن پای شان به یک خرده سنگ، احساس می کنند 
دلیل،  به همین  به صخره ای اصابت کرده اند و  که 
نمی توانند درک واقعی از موقعیت ها داشته باشند و به 

میزان طبیعی در مواجهه با شرایط مختلف دچار اضطراب 
شوند. واکنش های اغراق شده، مشکلی است که این افراد 
بدون درک کردنش، هرروز بار ها آن را تکرار می کنند. 
نگران نباشید. آلزایمر ندارید! شما تنها به نوعی اختلال 
اضطرابی دچار شده اید و باید با کمک متخصصان، 
ریشه های آن را پیدا کرده و برای درمان کردنش تلاش 
کنید. استرس، یکی از عوامل اصلی ضعیف شدن حافظه 
و قدرت یادگیری است و فراموش نکنید که در صورت 
درمان نکردنش، ضعف حافظه تان هر روز بیشتر می شود.

کاری کنید که آرامش بر گردد!

یاد یاران
شهید غلامحسین تخم افشان:پدرم بعد از شهادت من رسالت تو سنگین می شود از 
یک طرف مسئولیت خون شهید که باید صبورانه وشجاعانه از اینها استقبال کنید و شانه از زیر 

بار این مسئولیت ها خالی نکنید. زندگانی بازماندگان امام حسین)علیه السلام( را مطالعه کنید. پنجشنبه  ۲۷ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۹۴
تیم ملی افغانستان همه را غافلگیر کرد4

تیم ملی فوتبال افغانستان در دور برگشت انتخابی 
جام جهانی در قاره آسیا به دیدار مغولستان رفت و 
توانست با یک گل برابر این تیم به برتری دست 
یابد. فرشاد نور که چندی پیش در تورنمنت کافا 
دروازه تیم ملی ایران را نیز باز کرده بود، تنها گل 
بازی را برای افغانستان به ثمر رساند تا این تیم 

با برتری دو بر صفر در مجموع دو دیدار رفت و 
برگشت راهی دور دوم انتخابی جام جهانی شود.

افغانستان در دور دوم با تیم های قطر، هند و کویت 
همگروه است و از این گروه دو تیم راهی دور 
بعدی رقابت ها می شود. به این ترتیب مغولستان 
نیز دومین حذف شده آسیا در راه انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۶ بعد از گوام لقب گرفت. دور دوم 
مقدماتی جام جهانی ۳۶ تیم به ۹ گروه چهار 
تیمی تقسیم می شود که هر کدام به صورت رفت 

و برگشت به رقابت خواهند پرداخت.      

فرهنگ و هنر

رئیس صداوسیما
 از ساخت ۱۶ سریال جدید خبر داد

ایمان جبلی در کنار پرداختن به شایعه تعطیلی 
همچنین  و  سیما  و  صدا  دانشگاه  تضعیف  و 
تشریح چند تحول و اتفاق بزرگ خصوصاً در 
حوزه خبر به این نکته اشاره کرد که برخی به 
دروغ گفتند ساخت ۱۰۰ سریال متوقف شده اما 
همین حالا ۱۶ مجموعه در حال ساخت است.

به  باید  کرد:  تأکید  سازمان صداوسیما  رئیس 
عناصری چون صبر، حوصله و ایمان به هدف 
پایبند باشیم و تحت تاثیر القائات افراد سست، 
ناامید و دنبال کننده منافع خاص قرار نگیریم، 
همانطور که جریان مقاومت تحت تاثیر جریان 
سازش  و... قرار نگرفت. رسیدن به بهترین حال، 
نیازمند صبر و تحمل است. با چنین رویکردی 
است که تحول اتفاق می افتد. امیدوارم از جریان 
مقاومت و غزه قهرمان الگو بگیریم.جبلی در 
ادامه به حضور حدود ۳۰ ساله اش در دانشگاه 
با  ام  رابطه  کرد:  عنوان  و  اشاره  صداوسیما 
دانشگاه قطع نشده است؛ اگر روزی در کسوت 
 معلم اینجا بودم، اکنون در کسوت خدمتگزار 

سازمان در خدمت دانشگاه هستم.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
تمام افکار خود را روی کاری کـه دارید انجام می دهید متمرکز 

کنید. پرتوهای خورشید تا متمرکز نشود نمی سوزاند. 
»گراهام بل«

این علایم  را هرگز نباید در نوزادان نادیده گرفت

شماره ۵۵۹۴                        

۳۸۲
4۹۸۲

۲۱4۵
۵۶۷

۱۷۳
4۸۶۵

۷4۹۸
۳۹4

سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۳۸۷۱۲۵۶۹4

۶۹۱۸4۷۵۲۳
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4۱۶۲۷۹۷۳۵

۹۷۵۳۸4۱۶۲

۱۳۹4۵4۲۷۸

۲۶4۷۱۸۳۵۹

۷۵۸۹۳۲4۱۶

کارت دانشجویی کوثر مقری به شماره دانشجویی جدول سودکو
99237135170039 متعلق به دانشگاه جامع علمی 

کاربردی رشته آرایشگری زنانه مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

100درصد تضمینی    0۹۱۵۱۱040۸۶- 0۹۱۵۸۹۹40۸۶  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( ۱۸  رسولی

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

بدینوسیله به اطلاع می رساند
 بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها نمایندگی ایتام و درمان

 برای تکمیل کادر پرسنل مشارکت نیروی خانم می پذیرد 
از متقاضیان درخواست می شود برای کسب اطلاعات بیشتر

 به صورت حضوری مراجعه و یا با شماره ذیل تماس حاصل نمایند 
09014801620 

خیابان طالقانی - نبش طالقانی 7 - شعبه ایتام و درمان 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی  شرکت حمل و نقل کالای داخلی رهپویان 

ویژه خراسان جنوبی )سهامی خاص( شماره ثبت  5898 - شناسه ملی 14008023178

 بدینوسیله از تمامی سهامداران شرکت فوق دعوت می شود در جلسه  مجمع عمومی عادی که 
ساعت 9 مورخه 1402/8/10 در محل استان خراسان جنوبی ، شهرستان خوسف ، کوچه رستوران 
، بلوار امام خمینی ، پلاک 171 ، طبقه همکف، کدپستی 9735111465 تشکیل می گردد حضور 

بهم  رسانند.
دستور جلسه : انتخاب اعضای اصلی  هیئت مدیره- انتخاب بازرسان- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار برای 

درج آگهی های شرکت 
هیات مدیره شرکت

آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد
 سند رسمی حوزه ثبتی قاین 

پیرو آگهی نوبتی قبلی و به موجب مقررات ماده 13قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  
فاقد سند رسمی اینک برحسب درخواست واصله،تحدید حدود اختصاصی املاکی که در هیئت مندرج درقانون مذکور 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی می گردد. بخش 11 قطعه مفروزه مزرعه فرخ آباد پلاک 1589- اصلی 4041 فرعی از 660 فرعی شهربانو و 
صدیقه و هاجر فلاحتی هرکدام  نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی روز سه شنبه1402/8/23که 
در موعد مشخص شده انجام خواهد شد0لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک ومجاورین شماره های 
فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می گردد:که درروز مقرر،ساعت 8صبح درمحل حضور به هم رسانندچنانچه هریک 
ازصاحبان املاک یانماینده قانونی آنها درموقع مقررحاضر نباشند :مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی باحدود 
اظهارشده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. واعتراضات مجاورین نسبت به حدود وحقوق  ارتفاقی ونیز صاحبان املاک 
که درموقع مقرر حاضر نبوده اند:مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا 30روزازتاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد وبرابرماده 
86آیین نامه اصلاحی قانون ثبت ،معترضین می بایست:ازتاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد واملاک قاینات ظرف 
یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم وگواهی لازم ازمرجع مذکور اخذ وبه این اداره تسلیم 
نمایند. درغیراین صورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه وگواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت وبه اداره ثبت 
 تسلیم واداره ثبت هم بدون  توجه به اعتراض عملیات ثبتی راطبق مقررات ادامه می دهد / تاریخ انتشار 1402/7/27  

غلامرضا صادقیان  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاینشناسه آگهی: 1588156

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

0912

0912 03 389 03 
0912 033 8906 
0912 033 8921 
0912 033 8924 
0912 033 8926 
0912 033 8927 
0912 039 75 40 
0912 039 75 49 
0912 039 7551 
0912 039 7552 
0912 039 7553 
0912 039 7554
0912 039 7556 

0912 039 7558 
0912 0397 560 
0912 0397 561 
0912 0397 562 
0912 0397 563 
0912 0397 564 
0912 027 9805 
0912 027 9806 
0912 027 9809 
0912-081-56-12 
0912-081-561-3 
0912-081-561-4 
0912-081-561-7

0912-081-561-8 
0912-081-561-9
0912 079 16 80  
0912 039 7538 
0912 039 7542 
0912 039 7543 
0912 039 7546 
0912 039 7547 
0912 039 7548 
0912 027 98 13 
0912 027 98 14 
0912 027 98 16 
0912 027 98 17

0912 027 98 23 
0912-081-562-3 
0912-081-562-7 
0912-081-562-8 
0912-081-562-9 
0912-081-563-1 
0912-081-563-2 
0912-081-563-3
0912 085 89 07 
0912 079 1672 
0912 079 1683 
0912 079 1684 
0912 079 1685

نقد و اقساط

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید ۲۸   تلفن تماس:  0۵۶۳۲04۷۲۵0

شعبه ۲ :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳۲۳00۵۷۵
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مدیر شبکه ولایت: جایگاه مهم ولی فقیه در جامعه برای جوانان تبیین شود

مدیر شبکه ولایت، موسس و مدیر موسسه تحقیقاتی حضرت ولیعصر)عج( گفت: باید با انجام رسالت جهاد تبیین؛ جایگاه مهم و اثرگذار ولی فقیه در 
جامعه را برای جوانان و مردم روشن و تبیین کنیم. آیت الله سید محمد حسینی قزوینی در جمع کارکنان سپاه انصار الرضا )ع( اظهار داشت: ولایت فقیه 

برگرفته از ولایت ائمه اطهار علیه السلام است و ولایت ائمه برگرفته از ولایت نبی اکرم و ولایت ایشان برگرفته از ولایت خداست.

احیای  ۱۱ واحد صنعتی 
در خراسان جنوبی

خراسان  تجارت  و  معدن  کل صنعت،  مدیر 
جنوبی گفت:11 واحد صنعتی از ابتدای سال 
تولید  چرخه  به  جنوبی  خراسان  در  تاکنون 
تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  بازگشت.مدیر 
استان گفت: 11 واحد صنعتی در خراسان جنوبی 
از ابتدای سال به چرخه تولید برگشته که از این 
میزان ۵ واحد در بیرجند، ۳ واحد و در سربیشه، 
در شهرستان های طبس، نهبندان و سرایان 
هرکدام یک واحد صنعتی احیا شده است.احمد 
آریافر افزود: سرمایه  گذاری انجام شده در این 
واحدها بیش از ۵0 میلیارد تومان بوده است.

وی گفت: با احیای با این واحدها برای ۷۵ نفر 
شغل ایجاد شده است. مدیر کل صنعت، معدن 
و تجارت خراسان جنوبی افزود: این واحدهای 
صنعتی از سوی مالکان قبلی واحدها و سرمایه 

گذار جدید به چرخه تولید بازگشت.

تحصیل ۲۰۸۳ دانشجوی 
مقطع کارشناسی در دانشگاه
 پیام نور خراسان جنوبی 

سرپرست دانشگاه پیام نور خراسان جنوبی 
از تحصیل دو هزار و ۸۳ دانشجو در مقطع 
کارشناسی در سال تحصیلی جدید خبر داد.
به  افراد  این  نام  ثبت  فرایند  گفت:  شبانی 
ادامه  مهرماه   ۳0 تا  غیرحضوری  صورت 
تا  مدارک  تحویل  اینکه  بیان  با  وی  دارد. 
هفتم آبان ماه ادامه دارد، افزود: رشته های 
علوم تربیتی، حقوق و روانشناسی در مقطع 
داشته  را  متقاضی  بیشترین  کارشناسی 
 200 حدود  اینکه  بیان  با  شبانی  است. 
دانشجو هم در مقطع کارشناسی ارشد وارد 
دانشگاه های استان می شوند،گفت: ۴ رشته 
و  فرهنگی  حسابداری،حسابرسی،مطالعات 
حقوق خصوصی امسال برای اولین بار وارد 
کد رشته های دانشگاه پیام نور استان شده 
است. سرپرست دانشگاه پیام نور استان گفت: 
برگزاری کلاس های حضوری، الکترونیکی 
های  وام  پایین،ارائه  شهریه  ترکیبی،  و 
دانشجومحور  و  محور  کتاب  و  دانشجویی 
بودن از جمله مزایای دانشگاه پیام نور است.

جابجایی بیش از ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تن کالا از استان به نقاط مختلف کشور 

خودکار - سرپرست اداره حمل و نقل کالا 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی از جابجایی بیش از ۳ میلیون 
و ۸00  هزار تن کالا از استان به نقاط مختلف 
کشور از ابتدای سال خبرداد.علیزاده گفت: با 
تلاش رانندگان سخت کوش و فعالان بخش 
حمل و نقل از ابتدای سال جاری تاکنون، ۳ 
میلیون و ۸26 هزار و 1۳۴ تن کالا از استان 
به نقاط مختلف کشور جابجا شده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 1۴درصد افزایش 

یافته است. 

 اجرای 67 کیلومتر خط کشی 
در محورهای شهرستان بشرویه

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
در  کیلومتر خط کشی  انجام 6۷  از  بشرویه 
محورهای شهرستان در شش ماه گذشته خبر 
داد. حامد نصیرایی گفت: به منظور افزایش 
ایمنی محورها، هدایت وسایل نقلیه و آگاهی 
دادن به کاربران عملیات اجرای خط کشی را در 
سطح محورهای شهرستان در دستور کار خود 
قرار داده به طوری که از ابتدای سال جاری تا 
کنون خط کشی6۷ کیلومتر  از راه های تحت 

پوشش این اداره اجرایی شد. 
وی افزود : افزایش ایمنی تردد، دید کافی در 
شب، کنترل ترافیک، تسهیل رفت و آمد و 
کاهش میزان تصادفات و سوانح رانندگی از 

مزایای اجرای طرح خط کشی جاده ها است. 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
راستا  این  در  داد:  ادامه  بشرویه  شهرستان 
همکاران ما به منظور افزایش ایمنی راه ها، 
هدایت وسایل نقلیه و آگاهی دادن به کاربران 
باندهای رفت و  بویژه در شب، تفکیک  راه 
برگشت در نقاط بدون جدا کننده و کاهش 
رانندگی، عملیات  و سوانح  تصادفات  میزان 
خط کشی راه های ارتباطی زیرپوشش را به طور 

ویژه انجام می دهند. 

آغاز طرح مکمل آهن یاری 
و ویتامین دی در استان

طرح مکمل آهن یاری و ویتامین دی در 
مدارس خراسان جنوبی آغاز شد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیمای خراسان جنوبی،  
بیرجند  پرورش شهرستان  و  آموزش  مدیر 
در  نمادین  صورت  به  که  مراسم  این  در 
گفت:  شد،  برگزار  بیرجند  هاجر  دبیرستان 
این طرح در دوره اول متوسطه شهرستان 
بیرجند در 1۳۸ آموزشگاه و جمعیت بیش 
در  افزود:  می شود.بهدانی  انجام  هزار   ۸ از 
این طرح هفته ای یک عدد قرص  اجرای 
آهن و در هر ماه یک عدد قرص ویتامین 
داده  بالای 12 سال  آموزان  به دانش  دی 
می شود.وی گفت: اجرای طرح آهن یاری از 
12 سال قبل شروع شده و در سال تحصیلی 

اجرا می شود.

قاچاق سوخت 
در استان نیازمند 

اقدامات پیشگیرانه
مدیرکل دفتر امنیتی و انتظامی استانداری 
استانداری خراسان جنوبی خواستار اقدامات 
پیشگیرانه در خصوص معضل قاچاق سوخت 
در خراسان جنوبی شد.به گزارش شبستان، 
محمد شریف گلچین در کمیسیون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز شهرستان نهبندان اظهار 
اقدامات  نهبندان  شهرستان  حوزه  در  کرد: 
خوبی در خصوص مبارزه با قاچاق فرآورده 
انجام شده و شرکت گاز سعی  نفتی  های 
اوج  در  گذشته  سال  زمستان  در  تا  کرد 
مصرف، گاز مردم قطع نشود.مدیرکل دفتر 
امنیتی و انتظامی استانداری خراسان جنوبی 
سال  در  گاز  اوج مصرف  در  اینکه  بیان  با 
گذشته اگر بازدیدها و تلاش های استاندار 
زیادی  گاز  های  قطعی  نبود  مسئولان   و 
داشتیم، افزود: استان کویری و مرزی هستیم 
که با هماهنگی دستگاه های متولی مدیریت 
ها انجام شده، لذا اقدامات شاخصی افتاد.وی 
با بیان اینکه مردم شایسته خدمت مسئولان 
هستند، ادامه داد: همه استان ها باید عزمی 
برای مبارزه با قاچاق فرآورده های سوختی 
داشته باشند.گلچین گفت: در قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز فرمان هشت ماده ای 
توسط رهبر معظم انقلاب صادر شد و  ۳۳ 
دستگاه پای کار آمدند که از اقدامات موفق 
دولت است. مدیرکل دفتر امنیتی و انتظامی 
کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان  استانداری 
ایست و بازرسی سهل آباد نهبندان با هیچ 
یک از موارد پدافند غیرعامل همخوانی ندارد 

لذا زیرساخت های آن باید تقویت شود.

صنوف دارای پروانه منقضی برای 
تمدید اقدام نماید

اصناف  اتاق  انفورماتیک  مسئول   - مقدم 
محترم  کسبه  و  گفت:اصناف  استان  مرکز 
که پروانه های کسبی آن ها منقضی شده 
است حتما برای تمدید پروانه اقدامات لازم 
را انجام دهند. سید حسین حیدری افزود : 
یک ماه قبل از پایان مهلت پروانه ، پیامکی 
برای متصدی واحد صنفی ارسال می گردد 
انقضای  بر  مبنی  افراد  از  برخی  ادعای  و 
است  شده  تکذیب  دار،  مدت  های  پروانه 
و چنین اتفاقی به هیچ وجه رخ نداده است.

این موضوع عنوان کرد:بر  وی در تشریح 
اساس تبصره 2 ماده ۵ قانون نظام صنفی 
یک ماه مانده به اتمام مدت اعتبار ۵ ساله 
پروانه کسب ازجانب اتحادیه و به صورت 
که  شد  خواهد  ارسال  پیامکی  سیستمی 

واحدصنفی اقدام به تمدید نماید . 

بازار روز غفاری به صورت پایلوت 
هوشمندسازی می شود

بودجه  کمیسیون  رئیس  سروری،   عباس 
شورای شهر بیرجند اظهار کرد: در خصوص 
لایحه شهرداری مبنی بر استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی نسبت به هوشمند سازی 
و واگذاری برخی از خدمات الکترونیک در 
روز بازارها  مقرر گردید به صورت پایلوت 
موافقت  از  شود.وی  انجام  غفاری  بازار  در 
شورا با اختصاص مبلغ 6 میلیارد تومان برای 
المان میدان سپاه و دفترچه به روز رسانی 
اراضی و املاک سطح  شده ارزش گذاری 
نامه  به  عنایت  با  افزود:  و  داد  خبر  شهر 
شهرداری مبنی بر عدم پوشش هزینه های 
فرهنگسرای شهراری با اجاره بهای دریافتی 
و  اپراتوری  های  هزینه  پرداخت  شد  مقرر 
آماده سازی سیستم صوت و تصویر بر عهده 
متقاضیان بوده و چنانچه مراسمی همراه با 
فروش بلیت باشد علاوه بر اجاره بهای یک 
روز، 10 الی 20 درصد مبلغ فروش بلیت با 
نظر هیئت مدیره سازمان فرهنگی شهرداری 

اخذ گردد.

تصادف در جاده قاین - بیرجند
 سه کشته برجای گذاشت

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: برخورد 
2 خودروی سواری در محور قاین به بیرجند سه 
کشته و چهار مصدوم برجای گذاشت.سرهنگ 
علیرضا رضایی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
ساعت 20 و ۴۳ دقیقه شب سه شنبه با اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر وقوع حادثه 
رانندگی در کیلومتر یک محور قاین به بیرجند، 
بلافاصله ماموران و نیروهای امدادی به محل 
حادثه اعزام شدند.وی گفت: یک سواری پژو با 
یک سواری پراید در ورودی شهر قاین برخورد 
کرد که در اثر این سانحه رانندگی سه نفر به 
دلیل شدت جراحات جان خود را از دست دادند 
و چهار نفر مصدوم که با اورژانس به بیمارستان 

منتقل شدند.

امروز، آغاز ثبت نام نهایی داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی

بهسازی و مرمت سرویس های بهداشتی واقع در محورهای مواصلاتی خراسان جنوبی  

مجلس  انتخابات  داوطلبان  نهایی  ثبت نام 
شورای اسلامی از 2۷ مهرماه آغاز می شود.

دبیر ستاد انتخابات خراسان جنوبی گفت: ثبت 
نام نهایی داوطلبان نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی از ۸ صبح 2۷ مهرماه آغاز می شود. 
سلیمی گفت: طبق اطلاعیه شماره ۸ ستاد 
قانون  ماده ۵۳  اجرای  در  کشور؛  انتخابات 
انتخابات مذکور، ثبت نام نهایی متقاضیان 
داوطلبی انتخابات سراسری دوازدهمین دوره 
پنجشنبه  روز  از  اسلامی  شورای  مجلس 
چهارشنبه  روز  تا  و  شده  آغاز   1۴02/۷/2۷
1۴02/0۸/0۳ جمعاً به مدت ۷ روز ادامه خواهد 

داشت.وی با بیان اینکه زمان ثبت نام از ساعت 
۸ صبح تا 1۸ تعیین شده، افزود: داوطلبان 
می توانند به منظور اعلام داوطلبی خود از طریق 
رایانه و با دریافت رمز یک بار مصرف از شماره 
تلفن همراهی که با آن پیش ثبت نام خود را 
 keshvar.moi.ir انجام داده اند، به درگاه 
مراجعه نموده و نسبت به تکمیل کاربرگ ثبت 
بارگذاری مدارک و گواهی های مورد  و  نام 
نیاز اقدام کنند.مدیرکل سیاسی، انتخابات و 
تقسیمات کشوری استانداری با اشاره به ماده 
۳1 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
درخصوص شرایط انتخاب شوندگان هنگام 

ثبت نام گفت: اعتقاد و التزام عملی به اسلام، 
التزام عملی به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران، تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران، 
ابراز وفاداری به قانون اساسی و اصل مترقی 
ولایت مطلقه فقیه، داشتن مدرک تحصیلی 
کارشناسی ارشد یا معادل آن، نداشتن سوء 
سلامت  داشتن  انتخابیه،  حوزه  در  شهرت 
توانایی  که  گونه ای  به  روانی  و  جسمی 
متعارف انجام وظایف نمایندگی را داشته باشد، 
گواهی معتبر و مورد تأیید بالاترین مقام نهاد 
یا مؤسسات مربوط مبنی بر داشتن حداقل 
پنج سال سابقه فعالیت اجرایی یا آموزشی یا 

پژوهشی یا قضایی در یک یا همه آن ها در 
بخش دولتی، عمومی یا غیرعمومی و داشتن 
کارت یا گواهی پایان خدمت وظیفه یا معافیت 
دائم قانونی از ویژگی های تعیین شده برای 
ثبت نام نهایی متقاضیان است.سلیمی با بیان 
اینکه حداقل سن ۳0 سال تمام و حداکثر ۷۵ 
سال تمام لحاظ شده است، اظهار داشت: طبق 
مفاد اطلاعیه شماره ۸، داوطلبان نمایندگی 
اقلیت های دینی مصرّح در قانون اساسی از 
التزام عملی به اسلام، مذکور در بند )1( مستثنی 
بوده و باید در دین خود ثابت العقیده باشند.وی 
با ذکر این نکته که هر دوره نمایندگی مجلس 

شورای اسلامی معادل یک مقطع تحصیلی 
محسوب  انتخابات  در  شرکت  برای  فقط 
می شود، تصریح کرد: ملاک محاسبه سن 
اشخاص برای ثبت نام در انتخابات، بر اساس 
تاریخ تولد اولیه ثبت شده در شناسنامه رسمی 
توسط دستگاه های  بعدی  تغییرات  و  است 
ملاک  قضائی  محاکم  استثنای  به  ذیربط 
عمل نمی باشد.سلیمی افزود: مهلت ثبت نام 
تمدید نخواهد شد لذا از متقاضیان داوطلبی 
انتخابات مجلس شورای اسلامی درخواست 
مذکور  سامانه  به  مقرر  موعد  در  می شود 
مراجعه کرده و ثبت نام خود را قطعی کنند.

 کاری - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان جنوبی با بیان اینکه، 
یکی از مهم ترین ویژگی های خدمات رسانی به 
گردشگران، خدمات رسانی در حوزه بهداشت 
گردشگران و مسافران است و سامان دهی و 
تجهیز سرویس های بهداشتی و نمازخانه های 
بین راهی از الزامات زیرساخت های گردشگری 
است، گفت: بهسازی و مرمت سرویس های 
مواصلاتی  محورهای  در  واقع  بهداشتی 
خراسان جنوبی با جدیت در حال انجام است. 
هادی شاه وردی بیان کرد: بازدید از وضعیت 
سرویس های بهداشتی در سطح محورهای 
اعتبار  نحوه هزینه کرد  و  استان  مواصلاتی 
برای تجهیز این سرویس ها، توسط بازرس 
گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت  ویژه 

پذیرفت.مدیرکل  انجام  صنایع دستی  و 
و صنایع دستی  میراث فرهنگی، گردشگری 
وزارت  ویژه  بازرس  افزود:  جنوبی  خراسان 
و صنایع دستی  میراث فرهنگی، گردشگری 
از سرویس های بهداشتی محورهای پرتردد 
نهبندان،  بیرجند،  بیرجند-  قاین،  )مشهد، 

طبس-  دیهوک،  بیرجند،خوسف،  زاهدان- 
این  وضعیت  و  کرد  بازدید  تهران(  طبس، 
سرویس ها را از نظر تجهیزات، شیرآلات و 
... مطلوب و رضایت بخش دانست.شاه وردی 
گفت: تجهیز سرویس های بهداشتی در سطح 
محورهای مواصلاتی با اعتبار ۵۴0 میلیون 
تومان در حال انجام است.او ادامه داد: تجهیز 
۵0 سرویس  بهداشتی در سطح محورهای 
مواصلاتی استان از روز پنجشنبه 20 مهرماه 
1۴02 در دستور کار قرار گرفته و تاکنون 2۳ 
سرویس تجهیز شد و بقیه در حال انجام است.

شاه وردی گفت: سرویس های بهداشتی در 
سطح محورهای مواصلاتی شهرستان های 
قاین، بیرجند، سربیشه، خوسف، نهبندان و 
طبس انجام و تجهیز سرویس های بهداشتی 

سرایان،  مواصلاتی  محورهای  سطح  در 
زیرکوه، درمیان و فردوس نیز آغاز شده است. 
و  گردشگری  میراث  فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی خراسان جنوبی اقدامات انجام 
شده را مواردی از قبیل کف سازی، تعویض 
کاشی و سرامیک، نصب شیرآلات، نصب آینه، 
جامایع دستشویی، روشویی، تهویه، سنگ، 
گفت:  شاه وردی  دانست.   ... و  فلاش تانک 
2۵ تابلوی راهنما با اعتبار 1۴0 میلیون تومان 
بهداشتی،  سرویس  تا  مسافت  اعلام  برای 
توسط اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان جنوبی تهیه شده و در 
روزهای آتی با همکاری اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان نصب خواهد شد.او 
افزود: 100 برچسپ با شماره تماس سامانه 

در  و  چاپ  نیز   )0۹62۹( مردمی  شکایات 
سرویس بهداشتی تجهیز شده نصب می شود. 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی خراسان جنوبی خاطر نشان کرد: 
تعداد 10۷ سرویس  بهداشتی در سطح استان 
وجود دارد که ۵0 مورد آن متعلق به وزارت 
و صنایع دستی  میراث فرهنگی، گردشگری 
است و مابقی متعلق به دستگاه های اجرایی، 
آستان قدس رضوی و بخش خصوصی است.
شاه وردی گفت: موضوع احداث سرویس های 
محورهای  در  نیاز  مورد  و  جدید  بهداشتی 
مواصلاتی استان نیز مورد بررسی قرار گرفته 
و تعداد 10 محل مشخص شده است که 
با مشارکت بخش خصوصی و یا از محل 

اعتبارات دولتی احداث خواهد شد.

فریاد همبستگی استان با غزه

اتمام طرح های نیمه تمام، مطالبه خراسان جنوبی از وزارت تعاون
استاندار خراسان جنوبی در دیدار وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: مطالبه استان از 
وزارت اتمام طرح های نیمه تمام از جمله 
قناعت،  جواد  است.  بیرجند  کویر  هتل 
وزیر  با  دیدار  در  جنوبی  خراسان  استاندار 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: از 
توسعه سرمایه گذاری های شستا در استان 
استقبال می کنیم.وی در ادامه به تشریح 
ظرفیت های استان پرداخت که می تواند 
ارزش  شستا،  گذاری  سرمایه  و  ورود  با 
برای  سودآوری  به  و  کرده  ایجاد  افزوده 

خراسان جنوبی بینجامد. وی، ضمن تقدیر 
از اقدامات شستا در خراسان جنوبی، تصریح 
سرمایه  با  همراهی  آمادگی  استان  کرد: 
استاندار  دارد.  را  شستا  بیشتر  گذاری های 
خراسان جنوبی در این دیدار، ضمن طرح 
موضوعات مرتبط با وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در استان، رفع برخی مشکلات را 
کرد. درخواست  مردمی  مطالبه  عنوان  به 
قناعت با اشاره به گذشت دو دهه از اجرای 
پروژه هتل کویر از آن به عنوان طرحی نیمه 
تمام یاد کرد و گفت: اقدام وزارت تعاون، 

سرعت  درخصوص  اجتماعی  رفاه  و  کار 
بخشیدن به روند تعیین تکلیف پروژه هتل 
کویر، مورد انتظار ماست.وی این مطالبه را 
در مورد اتمام دیگر پروژه های نیمه تمام 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان 
هم مطرح کرد.استاندار خراسان جنوبی با 
اشاره به جامعه آماری افراد تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی، متذکر شد: دریافت 
از  دغدغه  بی  و  مناسب  درمانی  خدمات 
مطالبات به حق این افراد است.قناعت از 
مشکلات اصلی ترین مرکز درمانی تحت 

مدیریت تأمین اجتماعی در استان گفت و 
خاطرنشان کرد: لازم است درخصوص تغییر 

ساختار بیمارستان میلاد بیرجند از هیئت 
مدیره ای به ملکی اقدام نهایی صورت گیرد.

بیش از ۲۵۰ برنامه فرهنگی ورزشی در خراسان جنوبی برگزار می شود 
کاری - مدیرکل ورزش و جوانان خراسان 
جنوبی، گفت: همزمان با هفته تربیت بدنی 
بیش از 2۵0 برنامه فرهنگی و  ورزشی در 
استان برگزار می شود. محسن قطبی،  با اشاره 
به افتتاح 12 زمین چمن مصنوعی در استان 
افزود: چمن مصنوعی روستاهای گرماب قاین، 
همت آباد، اردکول و پردان زیرکوه، حسن آباد، 
این  از جمله  نهبندان  اسدآباد  اسماعیل آباد، 
طرح هاست. وی یادآور شد: شعار امسال هفته 
تربیت بدنی نیز با عنوان “ورزش، خانواده شاد 
و ایران قوی” نامگذاری شده است . مدیرکل 
ورزش و جوانان خراسان جنوبی از ارائه خدمات 

رایگان تمام اماکن ورزشی استان برای عموم 
مردم در روز شنبه 2۹ مهرماه خبر داد و گفت: 
در سال مالی گذشته ۸0 میلیارد تومان برای 
توسعه ورزش استان اختصاص یافته است.
قطبی بیان کرد: برای هر کدام از چمن ها 
دولت یک میلیارد تومان هزینه کرده بعلاوه 
خیران و  مردم  نیز مشارکت فعال داشته اند. 

 
چمن مصنوعی برای روستاهای

 بالای 5۰۰ نفر جمعیت  
 1۴0۳ سال  پایان  تا  اینکه  بیان  با  وی، 
جمعیت  نفر   ۵00 بالای  روستاهای  تمام 

دارای چمن مصنوعی خواهد بود، تصریح 
در  مصنوعی  زمین چمن  اکنون ۵2  کرد: 
حال آماده شدن است و مناقصه خرید 20 
مجموعه چمن مصنوعی در استان نیز در 
حال برگزاری است. مدیرکل ورزش و جوانان 
خراسان جنوبی، بیان کرد: همزمان با هفته 
تربیت بدنی 11 همایش فرهنگی-ورزشی در 
شهرستان های استان پیش بینی شده است.

وی خاطرنشان کرد: جشنواره توانمندی های 
هیئت های ورزشی استان در مجموعه 1۵ 
هزار نفری غدیر بیرجند با هدف ارائه برنامه ها 
و داشته های هیئت های ورزشی، همفکری و 

شناسایی هیئت ها و شناسایی استعدادهای 
ورزشی برگزار می شود.قطبی با بیان اینکه  
جشنواره عزت و پیشرفت مربوط به فعالان 
اقتصادی ورزش در استان برگزار می شود، 

ادامه داد:  مناقصه خرید ۳0 هزار مترمربع 
زمین ورزشی در سطح استان برگزار می کنیم 
زیرساخت های  برای  کمکی  امیدواریم  که 

ورزشی استان باشد.

اجتماع  برپایی  با  جنوبی  خراسان  مردم 
این  مختلف  شهرهای  در  خودجوش 
استان ضمن محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی به ویژه حمله به بیمارستان 
را  خود  قاطع  حمایت  غزه،  “المعمدانی” 
از مردم مظلوم فلسطین و جبهه مقاومت 
اعلام کردند.به گزارش ایرنا، تجمع مردمی 
حمایت و ابراز همدردی با مردم مظلوم غزه 

و محکومیت نسل کشی رژیم کودک کش 
مختلف  اقشار  حضور  با  چهارشنبه  روز 
مردم در میدان قدس شهر بیرجند برگزار 
از  این اجتماع که  شد.تجمع کنندگان در 
ساعت 12 شروع شد، خشم و انزجار خود 
را از جنایات و حملات ددمنشانه اسرائیل 
غاصب به مردم مظلوم فلسطین به ویژه 
المعمدانی  بیمارستان  به  وحشیانه  تهاجم 

ابراز داشتند. نماینده ولی فقیه در خراسان 
معاونان  بیرجند،  جمعه  امام  و  جنوبی 
و  انتظامی  و  نظامی  فرماندهان  استاندار، 
جمع  به  نیز  استانی  مسئولان  از  جمعی 
مردم پیوستند. حضور جوانان، نوجوانان و 
بانوان در این تجمع مردمی چشمگیر بود 
همچنین دانشگاهیان و حوزویان خراسان 
تجمع  خود  علمی  مراکز  در  که  جنوبی 

داشتند به همراه مردم در میدان قدس نیز 
حاضر شدند. 

اسرائیل«،  بر  »مرگ  شعارهای  با  مردم 
»مرگ بر آمریکا«، » »یا ایها المسلمون 
اتحدوا اتحدوا«« و »ای رهبر آزاده آماده ایم 
آماده«، از مجامع بین المللی مداخله جدی 
و توقف حملات رژیم صهیونسیتی به غزه 

را خواستار شدند. 

شماری از تجمع کنندگان با حمل تصاویری 
از رهبر معظم انقلاب و سردار سلیمانی و 
پلاکاردهایی با مضامین “قدس خرمشهر 
دیگری می شود” و “فلسطین آزاد خواهد 
شد” حمایت قاطع خود را از جبهه مقاومت 
مردمی  تجمع  این  نظیر  کردند.  اعلام 
سایر شهرستان های  در  بیرجند  بر  علاوه 

خراسان جنوبی نیز برگزار شد.

تقدیر از معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی 
اندیشی معاونان هماهنگی  در نشست هم 
امور اقتصادی استانداری های سراسر کشور 
از معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان جنوبی تقدیر شد. در این نشست با 
حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه ای وزارت کشور، رئیس کمیته امداد امام 
خمینی )ره( کشور از جواد اشرفی تقدیر کرد.

در متن لوح تقدیر اهدایی به معاون اقتصادی 

استانداری خراسان جنوبی آمده؛ اگر چه کار 
نیک برای خداوند سبحان است و جز رضای 
او، پاداش بندگان مخلص نیست، اکنون که این 
 نهاد با اتکال به خداوند متعال، مساعدت های 
موفق  اشتغال  یاوران  سایر  و  عالی  جناب 
گردید با جذب مطلوب منابع قرض الحسنه، 
استقلال  و  اشتغال  ایجاد  در  مهمی  نقش 
اقتصادی خانواده های نیازمند ایفا نماید، به 

مصداق کلام شریف »من لم یشکر المخلوق 
لم یشکر الخالق« از حمایت ها، پشتیبانی ها 
و زحمات صادقانه جناب عالی و همکاران 
محترم در کمک به ترویج فرهنگ کار، تلاش، 
توانمندسازی و ایجاد اشتغال برای ولی نعمتان 
حقیقی انقلاب اسلامی، صمیمانه تقدیر و تشکر 
نموده و سلامتی و توفیقات روزافزون تان را از 

درگاه خداوند سبحان مسئلت می نمایم”. 

در نشست هم اندیشی معاونان هماهنگی امور اقتصادی استانداری های سراسر کشور رقم خورد؛ 
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:
أقوَی الناسِ أعظَمُهم سُلطانا علی نفَسِهِ

قوی ترین مردم کسی است که بر نفس خویش مسلطّ تر باشد.
)غرر الحکم : 3188(

نیازمند سوئیت دانشجویی اجاره ای 
)برای خواهر و برادر( محدوده خیابان های 

غفاری - پاسداران- معلم
تلفن: 09015634911 

گالری مبل 

 جمیل

بدون سودقسطی  بخرید

انواع مبل ویلایی و تاب

مبلمان کلاسیک، راحتی و سرویس خواب
توحید ۲۲

۰۹۱۵۷۲۵۵۴۸۹
 mobl_jamil  محمودآبادی

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت 12 الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند، بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

آگهي فراخوان یک قطعه زمین با  کاربری تاسیسات و تجهیزات شهری
 در حریم شهر بیرجند   )نوبت اول(

اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در نظر دارد یک قطعه زمین با کاربری تاسیسات و تجهیزات شهری واقع در حریم شهر بیرجند را از طریق فراخوان به صورت اجاره و بهره برداری موقت 
واگذار نماید. متقاضیان محترم دارای موافقت نامه اصولی معتبر از مراجع ذیربط مي توانند برای بازدید اراضي و کسب اطلاعات بیشتر به اداره کل راه و شهرسازی استان مراجعه فرمایند. تمامی 
مراحل فراخوان اعم از دریافت و تحویل اسناد از طریق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت به آدرس www.setadiran.ir صورت مي پذیرد و حتماً می بایست دریافت اسناد از کاربری شخص 
انجام شود در غیر اینصورت امكان بارگذاری پیشنهاد قیمت نخواهد بود. ضمنا؛ً برای عضویت در سامانه فوق با دفاتر پیشخوان دولت منتخب در سایت مذکور تماس حاصل نمایند. تاریخ توزیع 
اسناد شرکت در فراخوان: از 1402/07/27 لغایت 1402/08/08 مي باشد و آخرین مهلت بارگذاري پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا تاریخ 1402/08/18 مي باشد. 
متقاضیان محترم علاوه بر اقدام از طریق سامانه ستاد مي بایست پاکت پیشنهادهاي خود را به شرح ذیل حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ 1402/08/18 به دبیرخانه مرکزی یا با پست پیشتاز به آدرس 
اعلام شده در جداول ذیل ارسال نمایند. تنها یک پاکت بصورت فیزیكي در مهلت مقرر تحویل فراخوان گزار گردد. محتویات پاکت پیشنهاد که باید به صورت فیزیکی تحویل گردد: ودیعه 
شرکت در آگهی به صورت اصل ضمانتنامه بانكي معادل 5% کل قیمت پایه مزایده قابل دریافت در کلیه شعب بانک هاي استان و یا واریز وجه نقد )با ارائه اصل فیش بانكي( به شماره شباي حساب 
IR 670100004001037106372777 با شناسه واریز 978286500130000000000000000030 بانک مرکزي به نام سازمان ملي زمین و مسكن.  ضمناً ؛ حتماً به روي پاکت نام شهر؛ 
شماره ردیف آگهي و شماره جدول قید گردد. مواردی که برای ارائه پیشنهاد باید در سامانه ستاد بارگذاری شود: 1- فرم تكمیل شده شرایط خاص شرکت در فراخوان+ فرم درخواست استرداد 
سپرده شرکت در فراخوان 2- تصویر موافقت نامه اصولی معتبر از مراجع ذیربط 3- فرم تعهد نامه در مورد عدم مشمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتي مورخ 77/10/22   4- تصویر 
شناسنامه، کارت پایان خدمت یا معافي دائم و کارت ملي براي اشخاص حقیقي؛ و تصویر آگهي روزنامه رسمي، آخرین تغییرات اشخاص حقوقي و گواهي نمونه امضاء مدیران صاحب امضا نزد دفاتر 
اسناد رسمي براي اشخاص حقوقي )اسناد پیوست پیشنهاد قیمت به هیچ وجه شامل قیمت پیشنهادی فراخوان گر نمی باشد و ارسال پیشنهاد قیمت در فایل پیوست ممنوع می باشد. ملاک ارزیابی 
فراخوان گران بر اساس قیمت پیشنهادی درج شده در سیستم می باشد و فایل پیوست شامل مدارک مورد نیاز دستگاه فراخوان گزار است.( تذکرات : به پیشنهادات فاقد سپرده ، کمتر از 5 درصد 
و یا غیر از سپرده هاي مشخص شده، مبهم، مخدوش و یا تحویل شده در خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.  واگذاري اراضی تاسیسات و تجهیزات شهری به برنده آگهی بصورت انعقاد 
قرارداد اجاره خواهد بود. برنده آگهی موظفند حداکثر به مدت ده روز کاري، برای پرداخت مبلغ نقدي به اداره درآمد و هزینه هاي عملیاتي اداره کل راه  و شهرسازي خراسان جنوبي مراجعه نموده و 
تصویر فیش واریزی وجه قرارداد را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند. لازم است برنده فراخوان اصل فیش پرداختي را به امور مالي اداره کل تسلیم نمایند. تكمیل مراحل تا ثبت نهایی قرارداد مي بایست 
در سامانه ستاد صورت پذیرد. عدم پرداخت بهای ملک در مهلت مقرر به منزله انصراف از خرید تلقي و مورد فراخوان به برندگان دوم با رعایت مقررات مربوطه واگذار مي گردد که در اینصورت سپرده 
تودیعي به نفع اداره کل ضبط و متقاضي هیچگونه ادعایي نخواهد داشت. کلیه هزینه هاي متعلقه شامل نقل و انتقال ، هزینه آماده سازي ، عوارض و مالیات متعلقه و غیره کلاً به عهده برنده فراخوان 
مي باشد. بازگشایي پاکات: راس ساعت  00 : 9 صبح روز دوشنبه  22/ 1402/08 در محل اداره کل انجام خواهد شد. کساني که مشمول لایحه قانوني راجع به منع مداخله وزرا و نمایندگان 

مجلسین و کارمندان دولت در معاملات دولتي و کشوري مي باشند حق شرکت در فراخوان را ندارند. شناسه آگهی: 1587553

      مشخصات زمین
                                                                                                 

کاربری
شماره

پلاک ثبتی
مساحت

)مترمربع(
مبلغ کل اجاره  سالیانه

)ریال(
مبلغ سپرده شرکت  درفراخوان 

توضیحاتآدرس ملک)5% ( )ریال(

پلاک 2157 فرعی از 562 تاسیسات و تجهیزات شهری
فرعی از 1336  اصلی بخش 

2 شهرستان بیرجند
282.7750.000.0002.500.000

بیرجند - روستای دستگرد - 
انتهای کوثر ) به شرح کروکي 
موجود در اسناد فراخوان ( 

متقاضی می بایست موافقت 
نامه اصولی از مرجع ذیربط 

ارائه نماید.

آدرس دریافت و ارسال مدارک : بلوار شهید آوینی - میدان راه و شهرسازی - اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی - ساختمان مرکزی - کد پستی 9717434757

    اداره ارتباطات و اطلاع رساني اداره کل راه و شهرسازي خراسان جنوبي

و  کشوری  میهمانان  حضور  با  گذشته  روز  کاری-  
استانی  جشنواره ملی زرشک در خراسان جنوبی آغاز 
شد. در ابتدای مراسم از پوستر جشنواره ملی زرشک 
استان در محل ارگ کلاه فرنگی بیرجند رونمایی شد. 
رئیس اتاق تعاون خراسان جنوبی، در مراسم رونمایی 
محصولات  گفت:  زرشک  ملی  جشنواره  پوستر  از 
مزیت دار کشاورزی خراسان جنوبی با محوریت زرشک 
در نمایشگاه بزرگ مواد غذایی در کشور چین معرفی 
از  رونمایی  آیین  در  حسینی،  می شود.غلامحسین 
پوستر جشنواره ملی زرشک، گفت: امسال در راستای 
مردمی سازی اقتصاد و به منظور استفاده از ظرفیت و 
توانمندی های بخش خصوصی جشنواره ملی زرشک 
درحال  تعاون  اتاق  و  خصوصی  بخش  مشارکت  با 
برگزاری و برنامه ریزی است. دبیر جشنواره ملی زرشک 
خراسان جنوبی، از برگزاری نمایشگاه بزرگ مواد غذایی 
در چین از ۶ تا ۱0 آذر ماه خبر داد و بیان کرد: اتاق 
تعاون  غرفه ای به صورت رایگان در این نمایشگاه برای 
ارائه محصولات مزیت دار استان با محوریت زرشک در 
اختیار استان خراسان جنوبی قرار داد. به گفته حسینی، 
این اولین دستاورد اعتماد به بخش خصوصی در راستای 
برگزاری این جشنواره است که اقدامات مورد نیاز برای 

این حضور انجام خواهد شد.

افتتاح ۱۲ کارگاه دان کَنی زرشک
 با اعتبار ۶ میلیارد تومانی 

با حضور جمعی از مدیران کشوری و استانی از کارگاه دان 
کنی و شست و شوی زرشک در روستای شمس آباد 
بیرجند به نمایندگی از ۱2 کارگاه دان کنی زرشک در استان 
با اعتبار ۶ میلیارد تومان بهره برداری شد.۱2 کارگاه دان کنی 
زرشک در  شهر و روستاهای گسک، تخته جان، آنیک، 
مسک، براندود، اسدیه، دره چرم، قهستان، منند، نوغاب و 

بیرجند با ظرفیت تولید ۱2 تن زرشک در روز قرار دارد.
مهدی جعفری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی در آیین 
افتتاح واحد فرآوری الماس سرخ ایران در روستای شمس 
آباد بیرجند با قدردانی از اتاق تعاون استان برای جسارتی 
که برای برگزاری جشنواره ملی زرشک به خرج داد، گفت: 
امیدواریم سال آینده صاحبان صنایع و مزارع بزرگ پای کار 
بیایند و این جشنواره با مشارکت آنها برگزار شود. جعفری با 
اشاره به این که ۹۸ درصد سطح زیر کشت زرشک کشور 
مربوط به خراسان جنوبی است، افزود:تعداد بهره برداران این 

محصول در استان ۳۸ هزار نفر است.

 احداث ۲ مجتمع بارگاهی زرشک
 در افین و زهان 

زرشک  بارگاهی  مجتمع  احداث 2  به  اشاره  با  وی، 

بارگاه  نبود  کرد:  تصریح  زیرکوه،  زهان  و  افین  در 
با  که  بود  زرشک کاران  مشکلات  از  یکی  زرشک 
زرشک کاران  مشکلات  از  بخشی  مجتمع ها،  ایجاد 
برای  به گفته جعفری،  رفع می شود.  این منطقه  در 
بارگاه  در خصوص  کشاورزان  دیگر  دغدغه  تسهیل 
زرشک مجتمع  های بارگاهی زرشک واگذار کردیم 
 اما کشاورزان اعتبار لازم برای ساخت ندارند و زمین ها

درخواست  علوی  بنیاد  از  که  مانده  باقی  بلااستفاده 
حمایت داریم. وی سطح زیر کشت محصول زرشک 
استان را 2۴ هزار هکتار دانست و افزود: از جشنواره 
سال گذشته تاکنون ۴ هزار هکتار به سطح زیر کشت 

استان افزوده شده است.

بهره برداری از ۱۲ واحد فراوری زرشک 
توسط باشگاه پیشرفت نجم الثاقب

حجت الاسلام پورمهدوی، مدیر عامل باشگاه پیشرفت 
نجم الثاقب در خراسان جنوبی هم میزان اعتبار هزینه 
شده برای افتتاح این تعداد کارگاه را ۶ میلیارد تومان 
اعلام کرد و گفت: زرشک موضوع ملی و هویت ملی 
برای ایران است زمانی که گفته می شود ۹۸ درصد 
زرشک بی دانه در خراسان جنوبی تولید می شود بدان 
معناست که موضوع فرا استانی است. وی ادامه داد: 

همانطور که در زمان صفویه شاه عباس باغی را احداث 
می کند به نام عمارت زرشک در اصفهان که پایتخت 
ایران بوده و میهمان خارجی را به این مکان می برد 
نشان دهنده این است که زرشک باید ملی دیده شود.به 
گفته وی، امسال طرح جامع زرشک را معرفی خواهیم 
کرد که در این طرح یک نقشه راه وجود دارد، اگر نقشه 
راه داشته باشیم می توانیم نیازسنجی و هدفمند جلو 
رویم. وی با تاکید بر این که برای اثر گذاری جدی، 
تمرکز بر روی یک محصول انجام شد تا منابع به هدر 
نرود، افزود: شرکت تعاونی الماس سرخ ایران در روستای 
شمس آباد با اشتغال ۱20 نفر فصلی و ۸ نفر اشتغال دائم 
راه اندازی شده و تا کنون ۱0 تن زرشک از کشاورزان 

خریداری شده است.

حمایت از طرح های دانش بنیان

 سید مجتبی نصراللهی، مدیر صندوق آبادانی و پیشرفت  
بنیاد علوی هم در ادامه عنوان کرد: از هر طرح تولید محور 
و دانش بنیان  و دارای تکنولوژی در راستای حل مشکلات 
حوزه زرشک و مناطق روستایی و محروم استان خراسان 
جنوبی حمایت می کنیم. وی با تاکید بر اینکه با تمام توان 
حامی این جنس کارهای مردمی هستیم، افزود: از صفر تا 
۱00 محصولات دانش بنیان را حمایت کرده و آماده ایم 

طرح های علمی استان را در حوزه زرشک حمایت کنیم.

حل مشکلات مردم با کمک فناوری

دستیار مردمی سازی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
زیست بوم  معتقدیم  گفت:  رئیس جمهور  دانش بنیان 
مسائل  می تواند  شود،  عملی  اگر  فناوری  و  نوآوری 
مختلف کشور را حل کند که در این راستا از طرح های 
می کنیم.  حمایت  کشاورزی  فناوری  و  نوآوری 
با  افزود: شبکه دستیاران مردمی  حمیدرضا شکری، 
حضور ۴50 نفر در سراسر کشور در سطح فرمانداری ها 
شکل گرفته است.  شکری، بیان کرد: رویکرد جدیدی 
یعنی  دیده ایم  تدارک  را  فراگیر  عنوان نوآوری  تحت 
اینکه بتوانیم مسایل مردم را به کمک فناوری برطرف 
کنیم.  دستیار مردمی سازی معاون علمی، فناوری و 
برنامه  کرد:  اظهار  رئیس جمهور،  دانش بنیان  اقتصاد 
ملی »آباد ایران« طراحی شده که بتوانیم به کمک 
نهادهایی مانند ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، معاونت 
توسعه روستایی و سایر بتوانیم شرکت های دانش بنیان 
و زیست بوم را جهت دهی کنیم.   وی افزود: در این ۱2 
کارگاه 50 دستگاه خشک کن، یک دستگاه زرشک 
دان کن و  یک دستگاه بسته بندی مستقر شده که  
توسط  شرکت های فناور و دانش بنیان پارک علم و 

فناوری ساخته شده است.

مشارکت موسسه دانشمند در تولید 
دستگاه های فرآوری زرشک

 دستگاه های مکانیزه دان کن زرشک و خط شست و شو 
با مشارکت موسسه دانشمند زرشک برای اولین بار در 
کشور ساخته شده است. در راستای تفاهم نامه صورت 
گرفته در نمایشگاه آبادیران، موسسه تحقیق و توسعه 
دانشمند در یک قرارداد با اعطای سرمایه در گردش به 
موسسه باشگاه پیشرفت نجم الثاقب )نهاد پیشرفت و 
آبادانی درمیان( برای خرید دستگاه های مکانیزه دان کن 
زرشک و خط شست و شوی زرشک مشارکت می کند. 
دستگاه مکانیزه دانه کن زرشک ساخته شرکت چاوش 
صنعت خاوران در خراسان جنوبی است. با استفاده از 
این دستگاه روزانه ۴00 کیلوگرم دانه زرشک استحصال 
شده که می توان از آن خروجی های متنوعی مانند مربای 
آورد.  به دست  نوبرانه  زرشک، آب زرشک و زرشک 
خط شست شوی زرشک نیز برای اولین بار در کشور 
توسط شرکت فراساخت ساینا تولید شده است. از مزایای 
استفاده از این خط می توان به شست و شوی زرشک 
با سبد اشاره کرد که با این شیوه  از هدر رفت دانه های 
زرشک جلوگیری به عمل آمده همچنین این دستگاه 
قادر است در زمان یک ساعت، یک تن زرشک را علاوه 

بر شست و شو، با سبد رطوبت گیری کند.

رونمایی از پوستر جشنواره زرشک

درخشش باشگاه پیشرفت نجم الثاقب در بهره برداری از ۱۲ واحد فرآوری زرشک


